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Žmonės nenori palikti ramy­

bėje nei mėnulio. Vieni siekia

jį pasiektu o treti jau pardavi­
nėja sklypus mėnulyje, po do-

Dar rimtesnį darbą neseniai 
atliko anglų astronomas Dr. V. 
A. Flrsoff, kuris po ilgų tyri­
nėjimų surado, jog mėnulio 
paviršius yra spalvotas. Kalnai 
ir lygumos tarpe apšviestos ir 
neapšviestos dalies, turi raus­
vą spalvą. Viduryje matomos 
pusės išsidriekia žalios juostos 
o visas paviršius atrodo tartum 
migla apsuptas.

Betyrinėjant spalvas galima 
atspėti geologinę mėnulio sudė­
tį ir kokie mineralai yra jo pa­
viršiuje. Po šių anglų astrono­
mų suradimų, nebebus reikalo 
siųsti ir rakietų į tą žemės sa-
telitą.

O

Dabar, 
priėmė 
taikos arabų kraštuose, Jung 
tinęs Valstybės rengiasi ištrauk 
ti savo kareivius iš Libano, o 
Anglija iš Jordanijos. Jei vis­
kas seksis gerai, tai Artimieji 
Rytai paliaus buvę parako sta­
tine ir į tas sritis grįš norma­
lus gyvenimas. O jeigu Egiptas, 
pakurstytas iš Maskvos, bandy­
tų įvykinti perversmą kurioje' čių kalbos, 
nors kitoje šalyje, tai Jungtinės 
Tautos paimtų jį nagan.

Pasinaudojant šiuo preceden­
tu, Jungtinės Tautos ir vakari­
nė* valstybės turėtų atkreipti 
savo dėmesį į centro ir rytų

kai Jungtinės Tautos 
planą įgyvendinimui
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Išmintingi Vokiečių
Konsulo Detroite
Patarimai

Detro- 
metįnį 
ir vie- 
. Frie-

Vokiečių organizacijos 
ito apylinkėje surengė 
pikniką, į kurį pakvietė 
tinį Vokietijos konsulą F 
denburgą. Pastarasis, kalbėda­
mas į kelius tūkstančius susi­
rinkusių, ragino palaikyti savo 
tarpe vokišką kultūrą, remti 
savąją spaudą, teatrus, dainos 
draugijas, neišsižadėti vokiečių 
kalbos ir drąsiai pabrėžti savą­
ją kilmę.

Kad vokiečių kilmės ameri­
kiečiai atlieka tą, ką jiems pri- j 
minė konsulas Friedenburg, y- 
ra visiems žinomas faktas. Jie j 
turi stiprias organizacijas, klu­
bus; yra įtakingi politikoje, re­
mia savają 
namuose ir

spaudą, nors savo’ 
nebevartoja vokie-

Jie Neilgai Džiaugėsi 
Paleckiniu “Rojų”

lhbbk.

Sritis, Kur Gali Įvykti J. V. Karas , su - Raudonąja Kinija.

Washington, D. C. — Parem­
ta 10 milionu dolerių kreditu, 
kuriuos paskyrė Kongresas, ra­
dio stotis “Voice of America” 
griebsis taip patobulinti savo 
techniškus įrengimus, kad jų 
negalėtų pralaužti siveitų užglu 
šinimas, ir kad amerikiečių 
balsas pasiektų visą Rusija.

Rytinėse pakrantėse iškils 
nauja radio stotis, užtektinai

valo ištraukti savo kariuomenę 
bei policiją ir

Aplinkiniais keliais teko pa­
tirti apie likimą dviejų komu­
nistuojančių lietuvių, kurie 

grąžinti Hisvę 1956 metais išvyko iš Kanados

Iškilmės Prie Lietuvių Bakūžės
Rugsėjo 7 d. Brocktono Parodoje

Paminės Savo 76-tą 
Gimtadieni

Berisova. 
knygoje

Išleistoje 
pažymėta, 
Lietuvoje, 
o lavinosi

G&rsiame visame pasaulyje 
anglų balete "The Royal Bai­
lei" pirmaeilė štoke j a skaitoma 
Svieiliana 
programų
jog ji yra gimusi 
augo New Yorke, 
Londone, Paryžiuje ir kitur. Ji 
šoko Grand Ballet del Monte 
Carlo, Sadler's Wells, o paskiau 
The Royal Ballet. Svietliana

Rengiamas Tai Dienai 
Įspūdingas Programas

die-Š. m. rugsėjo mėn. 7—13 
nomis Brocktone rengiama di­
delė paroda, “Brockton Fair” 
aikštėje, kur 1927 m. vietos lie­
tuvių pastangomis pastatyta lie­
tuviško stiliaus bakūžė, pava­
dinta Dariaus ir Girėno” var-

! gyventi.
Pradžioje juos užlaikė gerai, 

bet paskiau išsiuntė į Naujamie- 
| sti gaminti plytas namų staty- 
j bai. Žiemos metu jie su kitais 
į darbininkais nakvodavo tvarte, 
' o užmokesnis buvo toks men­
kas, kad negalėdavo iš to pra- 

i simaitinti.
Įpuolęs į desperaciją, vienas 

Į tų kanadiečių lietuvių pasikorė.
! Kitas gi sustreikavo reikalau-1 ^u- 

yra ne tik atsižymėjusi baletis- Į damas geresnio atlyginimo ir 
tė, bet ir šokių kūrėja — artis 
tė­

jo* tėvas Mikalojus Bieriosov, | ij daugiau negirdėjo, 
bėgdamas nuo bolševikų, rado ■ 
prieglaudą tik ką a Įsisteigusio- | 
je. Lietuvoje. Jis gelbėjo sukur- • 
ii baletą Kaune, o dabar jo dūk . 
tė pagarsina Lietuvos vardą 
meno pasaulyje, nors pati ma­
žai bemoka lietuviškai. 

— o - -
Brooklyn o "Darbininkas", ku 

ris yra vyriausias bendruome- : 
nes orakulas, aną dieną sumi­
nėjęs visus Sandaros prasikal- • 
timus prieš tą organizaciją, pa- ' susikirtimai 
darė tokią išvadą: t kad

“Su šio laikraščio įmonėm, ma 
matyt, bendro kelio nebus su- . 
rasta*. . i Į tuos

Taip, sunku surasti bendrą drąsiai atsakinėjo kongr. Flood. “Brockton Fair 
kelią su bendruomene, kuri pa- Tarp kitko jis pabrėžė, kad jo 
ti nežino kur ji eina. ’ ---------- n-*—i—i

— o —
Kai ką būtų naudinga prisi­

minti ir iš mūsų išeivijos žygių 
praeityje Lietuvos žmonių ge- 
rovei. Vienas tokių svarbių 
momentų buvo liepos 21 dieną, 
1916 metais, kurioje J. V. Ats­
tovų Butas svarstė paskyrimą 
vieno* dienos visuotinai rink­
liavai sušelpti nukentėjusius 
nuo karo lietuvius. Paduotas 
tuomet Lietuvos gyventojų akai 
čius siekė 4 milionu.

Į žmoniškesnės pastogės, 
greitai suimtas ir niekas apie

Stipresnė Radio Stotis Galės 
Lengviau Pasiekti Lietuva 

,_______ ____ ___________ —. . I____________

Pailsėjęs keletą mėnesių, įsto- i Šių Sustiprintų Radio Bangų 
jo De Paul universiteto teisių 1 Sovietai Nepajėgs Apglūšinti 
mokyklon. Ją baigė teisių ma­
gistrato laipsniu. Vėliau buvo i 
paskirtas Cook apskrities pro­
kuroro padėjėju ir tose pareigo­
se išbuvo trejus metus.

Jonas Bagdžiūnas daug dir­
bo ir lietuviškoje dirvoje. Jis 
priklausė daugeliui tautinių or­
ganizacijų, vodovaudamas įvai­
riems darbams, ypač Lietuvos 
atstatymo žygiuose. Jis. sumanė 
ir nuliedino Lietuvos Laisvės
varpą, kurį jis vežiojo įvairiose stipri prasiveržti pro visus rau- 
lietuvių kolonijose. Tą varpą 
skambinant, buvo surinkta tūk 
stančiai dolerių aukų Lietuvai.

Jo vadovaujamas komitetas 
1935 metais pasiuntė į Lietuvą 
grupę amerikiečių lietuvių ipor 
tininkų. Sekančiais metais jis 
pats nuvyko į Lietuvą pakviesti 
iš ten Lietuvos sportininkus. 
Pastarieji atvyko į Ameriką 
1937 metais ir buvo entuziastin­
gai priimti.

Už savo nuopelnus lietuviš­
kiems reikalams adv. J. Bag* jų oro uždanga, 
džiūnas buvo apdovanotas Lie­
tuvos vyriausybės DLK. Gedi- dalis bendros 
mino trečiojo laipsnio ordenu

Taigi, minėdamas savo 76-tą Į pastatymui bėgyje trijų metų 6 
gimtadienį, p. Bagdžiūnas turi' stočių trumpom bangom 250 
daug ką gražaus prisiminti iš: kilovatų ir 6 stočių 500 kilova- 
savo ' praeities. Linkime jam 
sveikatos ir dar ilgo, kūrybinio 
gyvenimo. — Alfa.

donųjų trukdymus ir persimesti 
per Uralo kalnus. Tuom pat 
sykiu bus įrengta kita speciali 
stotis su 500 kilovatų pajėgos 
ir jos uždavinys bus aptarnauti 
rytinę Europą.

Neseniai Miunchene, 
tijoje, buvo sulaikytos 
of America” lietuvių, 
estų, lenkų ir kitokios 
mos del to, kad Maskva joms 
labai trukdydavo ir ne daug 
kas prasmugdavo pro raudonų-

Vokie- 
“Voice 
latvių, 

progra-

10 milionu kreditas yra tik
27 milionu su- 

| mos, kuri numatyta sunaudoti

ADV. JONAS BORDEN- 
BAGDŽIŪNAS

penatais.
Už skoningą bakūžės sutvar­

kymą ir pasirodymus lietuviai 
yra laimėję (tautybių pasiro­
dymuose) pirmas premijas, yra 
gavę diplomų ir pagyrimų iš 
“Brockton Fair” vadovybės.

Ir šiais metais kviečiame vi­
sus lietuvius gausiai dalyvauti 
lietuviškosios bakūžės atidary­
me.

— ALT'o Brocktono Skyrius.

Pagrindas Divorsams 
Rytinėje Vokietijoje

tų jėgos.
Šiuo metu “Voice of Ameri­

ca” turi rytinėse valstijose 13 
stočių po 100 kilovatų ir tiek 
pat po 50. Visos jos reikalauja 
tarpininkaujančių stočių, kurios 
yra Afrikoje, vakarų Vokietijo­
je, Anglijoje, Graikijoje ir pan. 
Šiuo metu valstybės departa­
mentas veda derybas įsteigimui 

| daugiau stočių Turkijoje, Grai­
kijoje, Sudane. Persijoje ir pan.

Neseniai radio stotis Kaire, 
■ Egipte, gavo iš Cechoslovaki- 
jos naujus įrengimus, kurie 
padaro tą stotį galingiausia Ar­
timuose Rytuose. Iš savo pusės 
ir Jungtinės Valstybės yra už- 

! simojusios sustiprinti savo sto­
tis tiek, kad jos pasiektų So­
vietų okupuotas šalis ir pačią 
Rusiją, netgi Sibirą.

kelinti metai kaip ši ba- 
yra t globojama ALT’o i 

Brocktono skyriaus. Kiekvie-1 
nais metais “Brockton Fair” —! 
parodos metu, lietuviai suren- j 
gia toje bakužėjo savo parodėlę, į 
kurioje išstatomi lietuviški iš­
dirbiniai ir leidiniai.

Šiais metais lietuvių bakūžės 
atidarymas įvyks rugsėjo mėn. 
7 d. (sekmadienį) 3 vai. po pie­
tų. Programoje dalyvaus ir p. 
I Vaškienės vadovaujama lietu­
vių šokių grupė iš Bostono, ku­
ri lietuviškosios programos me­
tu sutraukia daug žiūrovų.

Prie bakūžės veiks lietuviškų 
valgių-virtuvė ir baras.

Bakūžės atidarymo dieną su- 
i važiuoja, taip pat daug lietuvių 
iš plačios apylinkės. Kadangi 

— parodą ap­
lanko tūkstančiai žmonių, tai 
ir lietuvių bakūžė susilaukia 
daug lankytojų, kurie labai do­
misi lietuvių liaudies menu, 
tautiniais drabužiais ir kt. eks-

Jau 
buvo ikužė

Asilą apgavus nėr ko girtis.

1959 Metais Chicagoje 
Bus Pan-Amerikos 
Olimpiada

skurdą ir daugelis jų neteko 
pastogės, Jungtinių Valstijų 
Prezidentas nuolankiai prašo­
mas paskirti vieną dieną, ku­
rioje šios šalies piliečiai pareik­
štų savo simpatiją sudedami

Nespėjus perskaityti šią re­
zoliuciją, prasidėjo diskusijos, 

ir užmetinėjimai, 
tomis aukomis bus bando-
"nupirkti" lietuvių balsai. _ 

— o — 
užmetimus gabiai ir

Atstovas iš Virginijos, Mr. 
Flood perskaitė House Resolu­
tion 258, kurioje buvo pasaky­
ta, Jog atsižvelgiant kad keturi 
milionai lietuvių kenčia badą.

dlstrikie nesama lietuvių bal­
suotojų. Į savo kolegos kongr. 
Mann pastabą, jog pirmoje vie 
toje reiktų rūpintis savųjų žmo 
nių sušelpimu, o ne lietuvių, 
Mr. Flood atkirto: “Mūsų žmo­
nės yra aprūpinti, bet jūs neįsi­
vaizduojate ką šiandien pergy­
vena lietuviai."

Ir taip debatai užsitęsė net 
keletą valandų, bet toji rezo­
liucija buvo vienbalsiai priim­
ta. Kiek vėliau, prez. Woodrow 
Wilson paskelbė lapkričio 1-mą 
dieną, 1916 metais, kaipo rink­
liavos dieną vargstantiems Lie­
tuvos

J. V. Gelbsti Nugalėti 
Cholerą Indijoje

val- 
apie 
me-

žmonėms.

Nepriklausomoje Indijos 
stybėje Nepal, turinčioje 
7 milionus gyventojų, šiuo 
tu siaučia choleros epidemija.
Iš Jungtinių Valstybių pradėta 
skubotai lėktuvais į tą kraštą 
specialūs čiepai ir kitokia me­
diciniška pagalba siųsti.

Tai buvo didelis laimėjimas Du transportai tokios ameri- 
n* tik šelpime srityje, bet ir. kiečių pagalbos jau pasiekė Ne-
poliiinėje. palių.

Nuo 1959 m. rugpiūčio 27 d. 
iki rugsėjo 7 d. Chicagoje įvyks . 
Pan-Amerikos Olimpiada, ku- i 
riai surengti jau surinkta 
pusė miliono dolerių aukų.

Sporto šakų rungtyniavimuo-

Kas penkta vedusių pora ry­
tinėje Vokietijoje persiskiria. j 
Lengviausia gauti divorsą, tai i 
įvairiems valdininkams, mote­
rims ir vyrams, jeigu nurodo­
ma, kad viena arba antra pusė' 
nėra komunistiniai nusiteikus 
ir trukdo vyrui arba 
politinėje veikloje.

žmonai

Auto Gamintojams
Sį šeštadienį, rugpjūčio 3o d., i Atsiranda Rūpesčiu 
vn ntrxrio nrio nnf iro crr\c *se dalyvaus apie 2,000 iš įvairių savo ūkyje prie pat Chicagos, j 

pasaulio kraštų atletų. Didžiau- adv. jonas Bagdžiūnas-Borden, 
šieji įvykiai numatyti Soldier’s į atžymės 76 metų gyvenimo su- i
Field arenoje, kur juos galės 
stebėti per

Chicagos 
Olimpiadai 
.skirti apie 
trečdalį, kaip numatoma, paau­
kos vietos pramonininkai ir tur­
tuoliai.
Sportininkai į Chicagą bus at-. atvyko 7 metų amžiaus, o kai 
gabenti kariškais transporto ; apsistojo dabar garsioje mūsų 
lėktuvais. Kiekvienos šalies ąt-' 
letams bus parūpintas jiems į- 
prastas maistas.

Eiliniai piliečiai gali prisidėti 
prie Olimpiados surengimo, iš 
anksto pirkdami “Sponsor Cer­
tificate”, kurie kainuoja $5. Šių 
certifikatų savininkai, perkant 
bilietus į Olimpiados rungty­
nes, gaus papiginimus.

80,000 žiūrovų.
miestas savo keliu 

surengti numato pa- 
$500,000. Šios sumos

kaktį. Neseniai atsikratęs sun­
kios ligos, kuri jį buvo staiga 
užklupus, jis dabar vėl dirba 
dviejo.se srityse: įhvo [ 
joje ir ūkyje.
- Adv. Jonas Bagdžiūnas gimė i 

į Ramonainių kaime, Lygumų 
' vals., Šiaulių apskr. Į Ameriką

Didieji žmonės ne vien įvyk­
do didelius dalvkus, bet jie su­
geba ir iš mažmožiu padaryti 
nepaprastus, nusistebėti ver­
čiančius dalykus.

Bridgeporto apylinkėje,z tai jo­
je tuomet gyveno vos kelios 
lietuvių šeimos. Sulaukęs 21 
metų jis vedė Eleną Šimkiūtę, 
gimusią Šiauliuose. Išaugino 
dvi dukras — Genovaitę ir Ce­
ciliją, sūnų Joną.. Susilaukė ke­
turių anūkų ir vieno proanūko.

Savo karierą jis pradėjo 
spaustuvėje. Būdamas 24 metų 
įsteigė banką, prie kurio buvo 
laivakorčių agentūra ir pinigų 
siuntimo skyrius. 1920 rpetais 
banka likvidavo, pavesdamas 
indėlius Metropolitan State 
Bankui.

Jau kuris laikas streikuoja 
virš 9,000 automobilių gamybos 
įmonių darbininkų Michigan, 
Ohio ir Delaware valstijų trijų 

profesi- didžiųjų kompanijų fabrikuose, 
j kas žymiai apsunkina naujų 
modelių gamybą.

Pontiac, Mich. į streiką išėjo 
Pontiac skyriaus General Mo­
tors įmonių darbininkai.

Delaware valst. dabįpinkai 
sustreikavo, kai Chrysler fabri­
kai atleido iš darbo unijos at­
stovą.

Cleveland© priemiesčiuose 3 
Fordo įmonėse streikuoja 2,100 j 
darbininkų.

Studentai Protestuoja
Mexico City. — Šio mieste 

net 40,000 mokinių ir studentų 
surengė protesto eiseną, kelda­
mi nepasitenkinimo balsą, kad 
moksleiviams bus. pakeltos au­
tobusais važiavimo 
nos.

bilietų kai-

Kiaulės už Autobusus
Varšuva. — Lenkų užsienio 

prekybos biuras “Animex” pa­
sirašė sutartį su italų bendro­
vėm. Už 50,000 gyvų lenkiškų 
kiaulių, Varšuva gaus iš italų 
Fiata autobusų ir padangų už 
2,260,000 dolerių.

Didėja Aukso Atsarga
Londonas. — Iždo ministeri­

ja paskelbė, jog pereitą liepos 
mėnesį aukso ir dolerių rezer­
vai Anglijoje padidėjo 8 milio- 
nais dolerių. Tas augimas pasi­
reiškia jau dešimtą mėnesį iš 
eilės.

Anglai šiuo metu turi 3 bilio- 
nus, 84 milionus dolerių vertės 
aukso.

Mes turime mokytis per juo­
kus, per ašaras rr per baisumus, 
pasakė Emersonas.

j

dviejo.se
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Mvifaiuį Aukkijuw ProblemųIT

Bąįtimpas Md. vienus vj^^ipės mok', klos vedėjas pasiūlė 
mokyklinio amžiaus jaunimui bei jų tėvams “dešimt įsąkymų”, 
kupė turėtų būti abipusi.,Km naudingi kiek tėvams, tięk i| jų 
vaįlfąųąą.

Tėvams ir jaunuolių, globėjams taikomi šie penki “įsakymai”:
Į. Nebūkit vąįMmė ąftfc jų,

juos khisrųai pildyti kiekvięųą tgvų, a£ ąlųbęjų, norą, 
čiau įtikinkit jaunimą geru pavyzdžių,

2. Nelaikykit klystančių ar nusižengusių vaikų
liais. Nes, gąlįmąs dalykas, jaunimas tik seka tėvų pėdomis.

3. Nerodykit vaikams, kad labiausiai pasaulyje garbinat 
visagalį dolerį.

4. Žodžiais ir, elgęsiu nestumkitę vaikų į nusimipinųą ir su­
sigėdinimą.

5. Pabandykit daugiau sų vaikais bendrauti. Pąsirodykit 
tikrais jaunimo bičiuliais.

Vaikams gi ir jaunimui yra numatyti sekanti “įsakymai”:

MANO ★ ★
K05JUVA ★

ga bai
Į o nuobodumą 

Staiga 
daiktelis, >

< ■ '■ i įsKiS.
drabu£į#į odri 

nes v ietis k.
h : izopte pasi:

K

Šviesesnė Pažiūra j^Mūsų Ateitį

Nop» lietuviška pątąrlę ir sąlęo, jpg “8\eįĮęąjn ligonį neįkal- 
bėsi”, tačiau nemažas skaičius amerikiečių lietuvių tikrai įsi­
kalbėjo ne viena, bet gal ir keletą visuomeninių ligų Keis­
čiausia jų, tai įsivyravusi apatija link lietuviškos veiklos. Kaž 
kodėl daugelis mūsų įsikalė sąu į galvą mintį, jog nebeliko pras­
mės k° nors didesnio atlikti lietuviškoje cįirvoje, nes vis tiek 
mes pakriksime, ištautėsime arba išajblaskysim. Atrodo, tar­
tum mes bebūtumem prisirišę prie to religinės sektos, kuri ti­
ki, jog už keliu ar keliolikos metų pasauliui ateis galas, ir to­
dėl nebėra reikalo niekuom kitu rūpintis, kaip tik savosios “dū- 
si o s is^sn^mu.

Keista, kad tokio spartaus progreso ir didėjančio gerbūvio 
gadynėje, mūsų tarpe galėjo Įsivyrauti tokios pasimritinės nuo­
taikos apie amerikiečių lietuvių, išęivijps ateitį. Tai, pakartosim, 
yra ne kas kitas, kaip svekam ligos įsikalbėjimas. Tokia apa­
tija. toks pesimizmas yra kenksmingi reiškiniai ir mūsų kas­
dieniam gyvenime. Jie prislegia iniciatyvą, užkerta visai ei­
lei naudingų darbų kelią, o kięk ąįeĮvartų ir netąn)avlmų su­
kelia širdyse tų, kurie yra Įdėję dąug pąstangų lietuvybės, pą-
laikymui musų išeivijoje!

Pląčiau pasidairę aplink ir giliąų
jog tos visos pesimistinės nuotaikos ir juodos šmėklos, kurios 
pralekia pro mūsų akis, yra tik mūų pačių vaizduotės padaras, 
ir jog jokio tikro, realaus pagrindo tam viskam nėra. Sykių 
su visa Amerika, žengiame pirmyn ir mes. Palyginus su tuom, 
ka turėjome pradžioje šio šimtmečio, amęrikięčiai lietuviai šiųp 
metu yrą daug stipresni, Įtakingesni ir turtingesni.

Ko mums reikalinga dabar, tai atgaivinti sąvo tarpe dau-
giau tos pionieriškos dvasios, kuri taip gyvaį ręiškėsi mųsų 
ankstyvesnėje išeivijoje. Su mažesniais ištekliais ir sų silpnes­
nėmis, nepatarusiomis pajėgomis tie pirmtakūnai sukūrė tau­
tinius ir kultūrinius pagrindus, kurie išsilaikė ir iki šių laikų. 
Dąbar mūsų pareiga yra sustiprinti ir. išplėsti juų^, kad ąpt jų 
galėtų remtis lietuvybė ir naujosios gęntkartės ateitis.

ne verskit
Bet ver-

nusidėjė-

h NęląiĮęykite savo tėvų griežtais policijos pareigūnais, bet 
jūsų, ųupšįrdžiąis draugais.

2. Nęnjąpykit, kad tėvų namai, guriuose gyvenate,, yra tik 
vietą, kųf gaunątę mąistą bei pastogę ir kuri yra skiriama vien 
laikui smągiąi pr.ąleisti. Kiek išgalit padėkite motinai ir tėvui 
atlieti namy rųųšą, prižiūrėti namą ir kitus kasdienius darbus 
namų ąųlmĮfpje.

3. Atminkit, kad ateis diena, kada ir jūs būsite tėvų padė­
tyje ir kad ir jūsų plaukai savaime pražils. Elgkitės su savo 
tėvaįą taip, kaip norėtumėt, kad ir jūsų vaikai su jumis pasi­
elgtų.

i. Nebijokit klausyti tėvų ir vyresnių žmonių patarimų, 
nes jję turi daugiau patyrimo gyvenime ir gali jums padėti.

% Gąrb^itę. savo motiną ir tėvą. Suteikit* jiems džiaugsmo 
ir pąąįdidžiavimų jausmą jumis.

Įie dwm1 patarimų tikrąi yra geri. Nei tėvai, nei jų vai­
kai męko nęnųątos, jei pabandys, tais “įsakymais” vadovautis.

OE3O
Taigi, vąąąrčĮę IpUP. ifi Iš­

baigė. Kas norės ją 
pamatyti šiais metais, 
važiuoti į Floridą ar

dar sykį 
turės nu- 
Californi-

—oo—
Iš visų mūsiškių seimų, ku­

rie įvyksta šiąis metais, sma- 
giąusįąs bus, tąį bendruomenės 
seimas. Toji draugovė nieko 
ypatingo neatlįko ir nesirengia 
atlikti, todėl suvažiavę šį sa­
vaitgalį į New Yorką bendruo­
menės atstovai pasilinksmins, 
pąpuptąus, aplankys -koncertą 
ir iškilmingai uždarys posė­
džius.

Gailą, kad ąplinkybęs neleį- 
4o ir man nuvažiuoti Į tokį sei­
mą.

artėja 
jau visai artį.

f ll’ai dvi gj^atmės -skalios lento-
I mis. Anfc lentų jauna, gra­
ži moterišką. Prilaukia prie 
kfanto ir pažvelgusi į nustebusį 
vyriškį, klausia jo:

— Na ir kaip? Ar išsipildę 
tamtos svajonės?
/— Išsipildytų, gerbiamoji, 

tose statinėse būtų ąląus...

and

"Ths respoųgibility for ih,is 
progress must SO to the people 
who Mve. And no city in Ame­
rica. UMi chitez B gweeAee or 
more varied pooulaiiaa. of the

jei

Amerikiečių
Vieša Opinija

Gavėjas: — Kodėl šią laiškas, 
užantspauduotas Kaunę, atėjo 

dešimčia dienų vėliau?*
Laiškanešys: — Paljęfiui iš 

miestelio buvau sustojęs vieno­
se laidotuvėsę ir dviejpse ves- ( 
tuvėse. i

TAIP BOLŠEVIKAI “GLOBO-
JA” KOLKOZININKUS 
LIETUVOS KRAŠTE

Kad raudonųjų ūkinė tvarka 
yrą., n^ Ufc rigųją, bąt teom Ęąt 

4syMų; if viąiąkąį kvąįĮą, gąįįma 
it. viP_

name kpjphozę, Sųyąl^jpję. Sę- 
ųyvą, $i| ntetų moteriukė, ku­
rios vyrąs lįgonjs, išdirbo kol-

Taigi, užsibaigus atostogoms ir prasidėjus rudens .sezonui, 
būkime pasiruošė Įvairiems kūr.ybiniems žygiams, kurie bus 
naudingi mums visiems. Numeskime į šalį įsvyravusią apa­
tiją, senus nepasitenkinimus bei asmeniškumus ir arčiau apT 
sijungkime Į vi uomeninę, lietuvišką tąlĮtą, kuri yra neatbūr 
tina kiekvieno svarbesnio tikslo atsiejimui,

obo^o vis
ifr ąt-

Ifeii i-
lųr-itų^ nųąjo W kpMw> vir-

jpg 
u&mokemm dps ji Rf.a-
sįkąįtųąj. tąpybįpĮąm^ wo&a- 
itąms- Q jps prąęįjąįtimąė yra 
toks: išmamimu &a-
VQ spoa, kąpvę Į jaųppsųe ir

Įtąįj WbwWftmft p°
wMIhi ų?, HW*mi

amerikiečiai patriotai savo dar­
bu ir centu sukūrė tą jėgą, ku­
ri šiandie triuškina kliūtis į 
Lietuvos laisvę.

“Nors skaudu, tačiau tų vyrų 
darbas, kuriuo jie nori sugriau­
ti šią instituciją;-, negali būti ki­
taip vadinamas, kaip tik nusi­
kaltimu prieš lietuvių tautą”.

Iš to jau galima suprasti, jog 
‘bendruomenės didžiūnai iki 
šiam laikui atsižymėjo tik vie­
noje srityje, tai ardyme bend- 
to darbo Lietuvoj išlaisvini­
mui.

New Yorkąs atsižymi ir 
Spaudos Srityje

Komercijos Departamentas 
skelbia, kad New Yorko valsti- 
jpję ątjįękama 22 nuoš Ameri­
kos spaudos darbų. Ap^kaičiųp- 
ta, kad Pe.r 19£7 m. toję valsti­
joje spaudos darbų atlieta už 
2 bilionus, 230 milionų dolerių.

Įvertina Ateivių Įnašą 
Į Amerikos Gyvenimą

Aną ■ dieną spaudoje buvo^. 
pranešta, jpg Sų vietą? ir Ame­
rika pasikeis televizijos progra- , 
mais. Neužilgo mųa t----- —-
progos mątyti ir girdėti .sovie­
tų pręlęybųs minįaterį Anastą ears- 
Mi^olająną, Q rųsąį matys ir ■■■""■jį 

girdęs p-mą Eleonorą Roose- 
velfięnę.

i Tąį, ištįĮ$ro, bus ląbąį Įdomūs 
programąi'.

iš

sons and daughters of the

nuaabęr among our people
uy from Italy and Liib-v
itovfi Germany and
Ireland and England, from too 
many countries to mention

G

fOT-

*

Bėgimas nuo Raudonųjų

Kongr. Florence P. Dwyer,
New Jersey valstijos, kalbėda-1 nų ir 
mas J. V. Atstovų Bute, pareiš- metų, 
kė štai ką:

“The dynamic quality of A- 
merican life, the ever-opening 
opportunity and the growing 
frontiers have often been cre­
dited to this wonderfully varied 
and -diverse national inherit- 

' ance of oųrs.
'“We who live in Elizabeth

* and in Union County have 
known at first hand the truth 
of this fact. We have watched 

! and been a part of an impres- 
turėsim 'sive Peri°d of growth and dę- 

, velopment just ip the ląst 10
New opportunities have

Visi ątfsimęnąme> jpg senes­
niais laikais miestiečiai žiūrė-
davo su panieką į kaimiečius, 
kurie dėvėdavo nagines, tai yra 
iš minkštesnės odos išplautus ir 
apvertus kojos apavus.

Dabąr ir gydytojai pataria 
kur tik galima dėvėti panašias 
nagines, ypatingai namuose, 
nes moderniški ,čeverykai daž­
nai spaudžia koją, trukdo krau 
jo cirkuliacijai ir sukelia viso­
kias reumatizmo ligas.

“Juokauk mylėdamas, bet 
mylėk nejuokaudamas” — pa­
reiškė senyvas viengungis, pri­
simindamas praeities dienas! 
ir... savo klaidas.

Kai pravėriau klėties langą
Asai anksti rytą,
Linksmas sąųlės spindulėlis 
Ant kasų užkrito.
Nemiegota per naktelę, 
Rūpesnis širdužėj, 
Nūdien mano svajonėlės, 
Kaip laivai sudužę.

Rytinės Vokietijos Komunis­
tinė valdžia pripažino, kad per­
nai iš jos valdomos Vokietijos 
į vakarus pabėgo 82,000 vaiki- 

tarp 18 ir 26merginų

pirmus 6
i vakarus

Per
metų 
mokytijai, 124 profesoriai-lekto­
riai ir kitokie aukšti moksli­
ninkai ir 600 Įvairios rųšit-3 gy­
ventojų,

Taigi, nors komunistai ir ke­
pa kaip blynus Įvairios rųšies 
specialistus, vienok visame jų 
valdomame krašte jaučiamas 
didelis trūkumas mokslinio pa- 
tencionalo.

mėnesius šių 
pabėgo: 1,385

Anglijoj šių metų vasara taip 
lietinga, kad tokios nėra buvę 
per 30 metų.

STANDARD

Žemesnį Nuošimtį
Taupyk Pas

STANDARD
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas......................................§60,000,000.00
Atsargos Fondas.................... $5,700.000.00

CHARTERED and SUPERVISED by the

U. S. GOVERNMENT

Justin Mackiewich, prez.

“Eiliniai” Turistai iš Sovietu Sąjungos !

Amerikiečiu spauda, radio ir žinių agentūros daug rąšo 
ir skelbią apie besilankančia Jungtinėse Valstybėse pirmutinę 
nuo pabaigoj 1917 mętų “paprastųjų turistų” ekskursiją iš Ru­
sijos. Toje grupėje yra 14 asmenų. Prieš keletą, dienų jie vie­
šėjo Chjcaigoj£. kur ąpžiūrėjo įvairias bjznio, meno ir kultūros 
Įstaigas. Tie neva turistai buvo patalpinti viename puošniau­
siu šio miesto viešbučių. Ju tarpe reiškėsi architektai, inžiųįe- 
riąi, vienas gydytojas, \ ienas chemikas ir dar šis tas.

Kiekvienas tu lankytojų pats sumokėjęs už kelionę 5,000 
rublių arba SI,145 pagal oficialinį Mą^kvos kursą; tikrenybėje j 
gi tai būtiKvos $90. Bet svarba yra ne valiutoje, bet turistų 
klasifikacijoje.

Reilęa atsųnipti, jog Sovietuose ląisvų keliautojų nėra. 
Paprastam žmogeliui yra uždraustą keliąutij bę lęidįmo ir. į, to­
limesnį miestą savame krašte, o apie išvykimą į vakarinę ge­
ležinės. uždangos Pteę negali būti nei kalbos. Niekas ir neiš­
drįstų paprašyti tokio leidimo, nes tas reikštų užtraukimu ant 
savo galvom policinio teroro.

IjpįševiHų. ųkupuptoję Lie. uvaje padėtis yrą dar žiauresnę. 
Į Sovietų Sąjungą įsileidžrimį turistai iš užsienio, bet į Lietu-­
vos krašta jie negab ’ ai kojos įkelti. Turint tą viską mintyje, 
galime lengvai ic:’ . izduoti kas ištikro yra tie “eiliniai” turistai, 
kurie dabar yko iš Sovietų Sąjungos ir vąžįi}ėjąsi pq Apie- 
rų^, l$ię?r^ną^jų tupi atlikti šiųję. ąąĮyje.
kųjū ja na yrą pąsk^'i’ūsi ^otnunįstų pąrtįja, Rę te, jię nebūte; 
pamatę šios pusės Atlanto.

vęųįą, telyčąįtes.
Ar tai ne beprotiškas komu­

nistų galvojimas? Juk gyvulių 
auginimą reiktų paskatinti, nes 
tas pakeltų krašto ir žmonių 
gerbūvį. Daugiau, išauga kar­
vių dąugiąų. būna pieno ir mė- 
sqs. Raudonieji, tačiau, žiūri į 
tai kitaip. Žiauriomis priemo­
nėmis jie lajko žmones skurde 
ir ubagystėje, kad už kiekvieną 
duonos kąsneli tie vergai nusi­
lenktų savo viešpačiams ir ak­
lai jų klausytu. Tokią tai yra 
sovietišką “ekonomija”.

KUOM TIE VYRAI IKI ŠIAM 
LAIKUI ATSIŽYMĖJO?

Tiems, kurie be jokios ato­
dairos triukšmavo Amerikos 
Lietuvių Kongrese, posėdžiavu- 
siąrti- dvejetą dienų Bostone, o 
kurie dabar šturmuoja ALTlq 
sięnąs, tam tijįrą įspėjimą paT 
dąr| ir Chicagos “Draugas”. 
Pąstarasiš priminė:

1 “Giliu mūsų įsitikinimu, toks
šių vyrų elgę^ys yrą giliai gė­
dingas prieš lietuvių interesus. 
Per keįioliką metų Alto vadai 
ir tūkstąpčiai jų talkininkų su­
gebėjo dirbti bendrą cįarbą 
koppprpmisg ir sųsįtarimų, dva­
sioje. Senukai lietuviai ir ža­
liukai, vos lietuviškai bekalbą

Jumoras
ęarąptįją

Pąfdąvėias: — Šipję dešrų j c 
negali būti jokios bakterįjųs.

Pirkėjas: — Kodėl jūs taip 
manote?

Pardavėja7: — Žiūrėkite, abi 
dešros galai kietai užrišti.

Ne Tąįp Jąu Blogai

Keliautojas skundžiasi stoties 
pareigūnui:

—•_ Blogai, pasivėlinai į trau­
kinį dvięm minutėm.

— Tąį dar nieko tokio. Vakar 
vienas pąsažierius pasivėlini 
net puse valandas. ',

Nuostabus Reiškinys

—.Jštikro kęistą. Kuo ilgiau 
mapo vyras "serga cukrinę liga, 
tuo kartelis yrą jo elgesys —- 
skundėsi žmona savo kaimin- 
kai.

Ar sugrįš jis o IJįęvuįįąu, 
Į giiųtą šalelę?
GąĮ pąpąirš ųž jūrų marių 
Savąją mergelę...
Tai dėlto liūdniau' kasdiena 
Staklužėlės gaudžia, 
Kai į balta lino raštą 
Ašarą įaudžiu...

— G —
Kiekvienas didvyris su laiku 

oasidaro eilinis žmogus.
— Ralph Emerson.

— o —
Neapgyventoj saloje jau ke- 

—■ - . —   ---------:-------!------------------------------------------------

DARBO VALANDOJ; Kąsęįierg įąkaitąnt šęšpad. nuo 9 v. 
ryto ite 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidaroma.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTO.'

Mylėti nereįškią vieųą? 1 kita
spoksoti, bet tik abįem žiūrėti 
ta pačįa linkme ir matyti ben­
drą ateitį.

A. de Saini-Uxupery. (

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON. RAVINGS

Kiekvieno tąųpytpją iudėl|ąi yra apdrąustĮ iki $10,000.00

Brighten Savings and Lean Ass n
4071 Aręber Avenue, West of Caiifornią Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius 
r

DĄĘĮBQ VALĄNDOS: Pirmadiępį, antracįienį, penktadienį 
ir šqąte4ieni: RUQ.9 VĄl- ryto, iki 4:30 po pietų. Ę.ętvirtądįenį 
ųųo 9 rytp iki> 8 vąl, yąkąro. TręčiądiemąU uždaryte visą 
dieną.,
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ANTANAS J. RUDIS

Illinojaus rinkiminė komisi­
ja pirmadienį oficialiai pranešė 
Antanui Rudžiui,- kad jis įtrau­
ktas Į trečiojo kongresinio dis- 
trikto kandidatu sąrašą.

Rudis šių metų lapkričio 4- 
tos rinkimuose dalyvaus kaip 
nepriklausomas kandidatas į at 
stovu rūmus Washingtone ša­
lia demokratų ir republikonų 
partijos kandidatų. Išrinktas 
bus, kuris gaus balsu dauguma.

Trečiasis distriktas apima še­
šias rinkimines apylinkes (war- 
dus): 13-ta, 16-tą, 17-tą, 18-tą, 
19-ta ir 20tą. Jo ribose gyvena 
nemaža lietuvių, bet gyventoju 
daugumos jie nesudaro, todėl 
laimėjimui reikės kiekvieno 
lietuvio balso.

Praeityje trečiasis distriktas 
keisdavo rankas — iš demokra­
tų i republikonus ir vėl atgal, j 
Tas padidina nepriklausomam 
kandidatui galimybe laimėti.

Rudžio "nuopelnai lietuviams 
buvo įvertinti 9.000 žmonių pa­
rašų, kurie buvo padėti petici- • 
joje. Nežiūrint to, kad rašytis 
galėjo tik tie asmenys, kurie 
nedalyvavo pereituose kandida- į 
tų (primary) rinkimuose, rin- l 
kėjai visgi surinko didelį skai- ; 
čiu vardu.

Rudis yra daugybės lietuviš­
ku organizacijų narys ir rėmė- j 
jas. Jis reiškiasi tiek labdaros, ' 
tiek Lietuvos laisvinimo darbe. Į

Jis dalyvavo su Kersteno 
kongresiniu komitetu tyrinė­
jant Pabaltijo kraštų užgrobi­
mą. Jis daug veikė su Senato­
rium Paul Douglas pravedimui 
“Freedom Administration Act”. ! 
Pereita vasara jis su Amerikie­
čiu legislatūriniu komitetu pra 
vedė Public Law 480. kuris su­
teikė daug palengvinimų tiems, 
kurie prekiauja su užsieniu.

Jis aktyviai dalyvauja Illinois 
Manufacturers' Ass’n, ir Chi- 
cagos Prekybos ir Pramonės 
įstatų leidimui komitete, ir 
taipgi Chicagos miesto pageri­
nimo komisijoj. Jis reiškiasi 
Maintenance of Way Club, ir 
yra direktorius imigracinio mu­
ziejaus, kuris statomas New 
Yorke, kuris atvaizduos visu 
ateivių prisidėjimą prie Ame­
rikos gerovės ir garbės.

Ponai Rudžiai sudarė virš 
200 garantijų lietuviams Eu­
ropoje, ir dabar pakartotinai 
pildo garantijas lietuviams at­
vykti iš Pietų Amerikos.

Jo žmona, Marija Rudienė, 
yra taipgi gerai žinoma veikėja 
ir visuomenininke. Jie turi ke­
turis vaikučius, ir vadovauja 
Rockwell Engineering bendro­
vei, metalo ir plieno apdirbi­
mo įmonei.

Sala, Kur Vyrai Nieko Nedirba

Ramiajame vandenyne yra 
keliolika salų, kurių gyventojai 
— vyrai nedirba jokio darbo. 
Pavyzdžiui, Ifaliko saloje vy­
rai nuo ryto iki vakaro tik sė­
di, šnekasi ir rūko. Moterys ne 
tik rūpinasi maistu, bet ir au­
gina gėles, iš kurių pina vaini­
kus, kuriais papuošia tinginių 
vyrų galvas.

Nenorėk nuo jaučio dviejų o- 
dų nuplėšti. *

Auksas akis gadina.

Keistučio - Mindaugo 
r.augija Baltimore je
Sulaukė 60 Mėty

Atžymės Ši Jubiliejų Gražiu
Bankieiu Ruošėjo 20-tą

Viena senesnių mūsų išeivijo­
je organizacijų — Keistučio- 

i Mindaugo Draugija Baltimorė- 
Į je, Md., jau sulaukė 60 rpetų | 
I amžiaus. Ta Įvykį ruošiamasi 

paminėti šauniame bankete, 
sekmadieni, rugsėjo 20 dieną. 
Tikimasi, jog dalyvaus visa ei­
lė miesto ir valstijos pareigūnų, 
o taip pat ir daug vietinių mū- į 
su tautiečių. Ši draugija ilgo­
kame savo gyvavimo - laikotar­
pyje atsižymėjo savo darbais.
Ji kovojo už tėvu krašto laisvę, 
ji pirko Lietuvos laisvės bonus 
ir rėmė aukomis atsikuriančią 
Lietuvą. Ji pakėlė sunkią naštą 
pastatant Lietuvių Svetainę 
Baltimorėje; ji rūpinosi, kad 
būtų įsteigtas lietuvių knygy­
nas, kuris veikia ir iki šiam lai­
kui.

Išgyvenusi šešias desėtkus 
metų, Keistučio-Mindaugo Drau 
gija turi kuom pasididžiuoti, y- 
pač šio jubiliejaus metu. Todėl 
kviečiame visus dalyvauti ir 
šios draugijos jubiliejiniam 
bankiete — rugsėjo 20 dieną.

— Vera Mikušauckas.

Smagi Lietuvių Klubo 
Sueiga Long Beach, Cal.

Rugpiūčio 17 d. Long Beach, 
Calif. Įvyko Lietuvių Klubo su­
sirinkamas p-nų P. ir M. Conra- 
dų (buv. Chicagoje fotografų) 
sode.

Dalyvavo gražus klubo narių 
būrys, kuriuos džiugino daly­
vavimas garbės narių — Lietu­
vos konsulo dr. J. J. Bielskio ir 
ponios, atvykusių iš gana toli. 
Susirinkimą atidarė pirm. V. 
B. Archie ir pranešė apie ge­
gužinės pasisekimą. Sekr. Pola 
Lucas perskaitė pereito susirin­
kimo protokolą. Buvo svarsty­
ta eilė einamųjų reikalu ir bu­
vo nutarta rengti rudeninę ge­
gužinę.

Po susirinkimo, ponai Conra- 
dai narius pavaišino namie ga­
mintais skanėsiais. Palinkėta 
laimingos kelionės p-niams Va- 
raniams, kurie automobiliu vyk­
sta Į Chicagą, aplankyti gimi­
nių ir pažįstamų ir numato gri- 

I žti po šešių savaičių.
j Vaišės ir kalbos užsitęsė il- 
1 gokai ir visi skirstėsi namo, lai- 
' ką gražiai praleidę. — P.

H, Jakubauskas Gavo 
Bachelor of Science 
Laipsni Kolegijoje

Dienraštis Worcester Tele­
gram” Įdėjo straipsni apie jau­
na lietuvį Henrika Jakubaus­
ką, kuris vietinėje kolegijoje 
studijuodamas chemiją, gavo 
bachelor of science laipsnį. Jis 
yra atvykęs prieš penkioliką 
metų su savo tėvais iš D. P. 
Stovyklų, Vokietijoje, bet dėka 
savo darbštumui, jis užbaigė 
Worcesteryje aukštesnę mokyk­
la. o paskiau ir kolegija. Jo tė­
vas tarnavo prie geležinkelio 
Lietuvoje.

Henrikas yra taipgi geras 
muzikas ir priklauso American 
Federation of Musicians. Veik 
kiekvieną šeštadienio vakarą 

| jis groja klarnetą kokiam nors 
klube ar pramogoje ir tuom 
pat sykiu yra narys lietuvių 
skautų organizacijoje.

Prabangos Ženklas

— Ar šia vasara buvote nu­
važiavę į jūros pakrantę? •

— Mes esame pakankamai 
turtingi vasaroti prie vandeny­
no. ,

Moterims teisė balsuoti J. V. 
buvo pripažinta tik 1920 metais 
rugpiūčio 26 dieną.

MANOJI GIMTINE
Už plataus okeano matau aš laukus — 
Tą Šalį pažįstu iš sėlio.
Kur tėvas ir protėviai amžius ilgus 
Pilką žemelę pureno.

Rugiai, tartum jūra, bangavo barais, 
Ūsuoti kviečiai ramiai snaudė;
Sena motinėlė tamsiais vakarais
Be perstojo verpė ir audė.

Taip žalia aplink, kiek užmato akis, 
Dirvonai gilai' jau suarti
Obels kaimynystėj — palinkus svirtis, 
Ir vartai platokai praverti.

Matau vėl tuos sodus, miškus, darželius ...
Iš šulinio vandenį semia ...
Už jūrų giliųjų regiu namelius,
Už žemiu kitu — mano žeme, te te te

P. Sagaias.

Pasekmingai Praėjusi Lietuvių
Prekybos Buto Go!fo Pramoga

Laimėtojams ir Svečiams Buvo 
Įteikta Daug Dovanų

Pereitą trečiadienį, t. y. rug-l 
piūčio 20-t,ą dieną, įvyko di­
džiulis lietuvių judėjimas 
South More Country klube. Jau 
iš pat ryto, virš dviejų šimtų 
golfininkų, šaudė boliukes ta­
me plačiame lauke. Žaidėjus 
prižiūrėjo pats rūmu preziden­
tas Stanley Balzekas Sr., Al- 
gird Pivariūnas, Dr. K. Drau­
gelis ir kiti direktoriai. Pasek­
mė — siu metų čempionu liko 
teisėjas John Zuris. Antra vie­
ta teko C. Macke Jr. Iš mote­
rų laimėtoja buvo Stella John­
son Pivariūnaitė.

Žaidėjai prie devinto sustoji- 
mo buvo pavaišinti lietuviškais 
agurkais ir kumpiu su Pivariū- 
no rugine duonute. Alų ir į- 
vairius vėsinančius gėrimus pa­
rūpino William Kareiva — gi į 
maistu — Julius Kuzas su šei­
ma. <•

Apie septintą vai. rinkosi 
daugiau svečių vakarienei. Grį­
žus golfininkams svetainė už­
sipildė; apskaičiuota apie- 300 ! 
dalyvių. x

Programa atidarė “toastmas­
teris” Dr. J. Jerome pakvies­
damas laimėtojus atsiimti
vanas. Trumpą kalbą pasakė 
pirmįninkas S. Balzekas, pas­
veikindamas svečius ir padėko­
damas už atsilankymą. Kuni­
gas Miciūnas atkalbėjo invoka- 
ciją. Po to sekė vakarienė, tur­
tinga skaniomis “patriovomis”.

Už surengimą šios dienos ko­
miteto chairman Algird Piva- 
ronas ir co-chairman Julius Ku- 

do- gūžės

zas liko apiploti.. . Buvo per­
statyti kandidatais į J. V. Kon­
gresą Antanas Rudis ir kandi- j- 
datas į valstijos senatorius — I

Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav­
ings knygelė bu Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia b 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimi®- 
siems apsaugoti. Jojf) matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsni® 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di­
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DISTRICT SAVINGS
CMfrd loan association 

i 3430 South Hoisted StroM i
HxMMkt Cliffside 4-0104 J

JttStM < MOZEMSk SMMMW

Serving Chicagolend Since 1897

I

Morgan Finley. Šiltai buvo pa­
sveikintas ką tik grįžęs iš Ru­
sijos Dan Kuraitis.

Ilgai užsitęsė laimikių-dovanų 
išdalinimas, kurių buvo labai 
daug. Toastmasteris, protar­
piais dėkojo nuoširdiems auko­
tojams ir džiaugėsi laimėju­
siais. Speciali padėka pareikš­
ta stambiems aukotojams: John 
Pakel Sr., R. R. Pietkiewich ir 
Justin Mackiewich.

Dovanų surinkimo ir dau­
giausia tikietų išplatinimo 
championatą laimėjo Julius 
Kuzas, Stanley Balzekas ir Fe­
lix Raudonis. >

Dienos ir vakaro nuotaika bu­
vo kuopuikiausia. Gan vėlai 
svečiai skirstėsi linksmi — be­
veik* kiekvienas netuščiomis.

Iš svetimtaučių svečių nugirs­
ta gražių pasididžiavimų lietu­
vių veikla.

Daug pasisekimo Lietuvių 
Prekybos Rūmų Organizacijai 
ateityje plečiant lietuvišką 
veikla. — T. K-as* te

Nesiseka Vasarvietėms

Prancūzų rivieros viešbučių 
savininkai skundžiasi, kad ge- 

mėn. buvo “sunkus”, o 
“birželio — “katastrofiškas”, 
nes atsilankė tik 50 nuoš. ne­
matytų turistų.

Pakenkė: Briuselio paroda, 
Liurdo 100 m. iškilmės ir poli­
tinė krizė.

Dar nebuvo filosofo, kurs bū­
tų galėjęs kantriai kentėti dan­
ties gėlimą, pasakė Shakes-
peare.

Kukuosi kaip gegutė, ale ne­
iškukuosi, ką po žeme pakasei.

Aple Algį ir Vytautą
Kapočius

Algis Kapočius baigęs chemi­
jos mokslus Wisconsino univer­
sitete, įstojo į laivyną ketu­
riems metatns. Jo brolis Vy­
tautas gi yra paskutiniam ku- 
se žurnalistikos mokykloje Wis­
consino universitete Šia savai­
tę paėmė atostogas ir orlaiviu 
išskrido į Denver Colorado pa­
sižvalgyti.

P-nia Filė Kapočienė, abiejų 
sūnų —1 Algio- ir Vytauto mo­
tina trumpam laikui buvo li­
goninėje, neseniai grįžo į na­
mus ir sveikata taisomi. •

Mirė Floirdoj Senas Gyventojas

Gyvenęs tris metus Floridoj, 
ten mirė S. Slotkevičius. Jo 
kūnas parvežtas į Raciną ir 
iškilmingai pala dotas. Laidotu- i 
vėse daug žmonių dalyvavo, nes 
velionio žmona Ona Stotkevi- 
čienė daug dirbo prie organi­
zacijų ir abu išgyveno Racine, 
Wis., virš 40 metų.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos' 
121 kuopa numačius suruošti 
dr. Vinco Kudirkos 100 metų 
gimimo sukaktį. Be to, Drau­
gija ir ruošiamąja! knygai 
“Lietuvos Žemiu Aprašymai” 
numato prisidėti ir žymesne 
auka.

Karine Dovana Brazilijai

JAV duoda Brazilijos vyriau- ' 
sybei keturiolika moderniškų 
karo lėktuvų, kurie yra skirti 
susekti giliam vandeny plau­
kiančius povandeninius laivus 
ir sugeba juos sunaikinti.

ŽYMIOJI METŲ KNYGA

Išnaudoja Vagystę Biznio

Reikalams

Kai vagys įsibrovė į Milano 
krautuvę, Italijoje, ir išnešė 
įvairių drabužių už 300,000 li­
rų, krautuvės savininkas, nors 
ir neturėjo nuo vagysčių ap- 
draudos, nei kiek -nenusiminė.

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd.
Phone LExington 9-5714 

703 McHenry Street
x Phone MUlberry 5-8617

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr jq' d Gave 
nuosavybes ar gauti pasko­
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

Aupust Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir
prekybos pastatų. Jūsų p-.ioi-g 

rinkimui turime virš 3O'» I 
standartinių projektų. |

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill. fe

rautu ves langi 
bino didelį rėkia 
kuriame paskelbė:

“Net ir vagys atiduoda pi 
menybę mūsų parduodamien 
drabužiams.”

Žuvo Besiekdami Viršūnės

Du jauni- italai, bandę pasiek­
ti Laveredo kalno viršūnę, nu­
krito į bedugnę ir užsimušė.

Žodžiai alkano nepapenėsi.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameli*- 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, bai

Pristatom Toniką ir visokio, 
rūšies alų baliam, vestuvėm u 
visokiom kitom pramogom . 
namus ir sales.*

Visais Reikalais kreipkite*-.

. Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.
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B. Sriubienė Norėtų
Pasitraukti iš Biznio
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dalii
liam tos organi- 

ijos not arimui darosi beveik 
manoma. Jungtinėse Tauto- 
dabar §1 narys. Tai du treč- 

idaro 54 narius.
Nors Sovietų Sąjunga su sa- 

ro satelitais teturi Jungtinėse 
Tautose tik 10 balsų, o 71 bal­
tas priklauso laisvojo pasaulio 
eraštams, tačiau šiame pasau- 
yje nėra tos “drausmės”, ku-

met žymi dalis priklausančių 
laisvajam pasauliui kraštų ar­
ba susilaiko nuo balsavimo, ar­
ba dar blogiau/balsuoja su rau­
donaisiais. -

Ypač tuo pasižymi sėdintieji 
ant tvoros tarp Vakarų ir Ry­
tų neutralieji. O Maskvos pas­
tangomis prie tų neutraliųjų 
dabar yra priviliota jau 28 A- 
zijos ir Afrikos valstybės, da­
lyvaujančios Jungtinėse Tauto-

Dėlto kiekvieną kartą, kuo­
met raudoniesiems pavyksta j 
tuos neutraliuosius patraukti i 
savo pusėn, Vakarų valstybės 
negali savo rezoliucijų per Jung- Į 
tines Tautas pravesti. Bene ryš­
kiausiai tai buvo matyt, svars­
tant Jungtinėse Tautose talkos < 

i reikalus Artimuo-• 
tose.šiuose R

Konstruktyvią Vakarų

Sovietų Grasinimai

Prezidento Eisenhoverio pa­
tiektas Jungtinėms Tautoms 
rugpiūčio 13 d. pasiūlymas, ben­
drai imant, buvo sutiktas tos 
organizacijos palankiai. Prezi­
dento kalbai buvo nuoširdžiai 
paplota. Bet kai buvo prieita 
prie konkretaus to pasiūlymo 
svarstymo, pasirodė, kad Azi-

Rytuose, ar ki­
tose jiems lengvai prieinamose 

Į vietose.
Tuo tarpu finansavimas ūki­

nės paramos arabų kraštams, 
. pagal likusią galioje kitą esmi­
nę prezidento Eisenhoverio pa­
siūlymo dalį, kone visu savo 
sunkumu teks šiam kraštui. 
Jungtinių Tautų ekspertų 

i skaičiavimu tai bus apie 
milionų dolerių kasmet ir 
neribotam laikui.

Paruošiant paskutinį rezoliu­
cijos projektą, arabų kraštams 
vadovavo Nasserio užsienio rei­
kalų ministras. Tai reiškia, kad 
Nasseriui ne tik pavyko pasku­
tiniu laiku apjungti arabų kra­
štus po savo vadovybe, bet ir 
žymiai pakelti arabų bloko au­
toritetą Azijos ir Afrikos tautų 
tarpe.

Po paskutinio 'balsavimo 
Jungtinėse Tautose Artimųjų 
Rvtu reikalais visai nelauktai 
tas arabų blokas iškilo, kaip ba­
lansuojantis veiksnys tarp Ry­
tų ir Vakarų Jungtinių Tautų 
veikloje.

Jeigu tas blokas išplės savo j 
įtaką į kitus Azijos ir Afrikos į 
neutraliuosius, jis gali sudarytu j 
tą trecią pajėgą, kuri turės le­
miamos įtakos tarptautinės tai­
kai palaikyti organizacijos dafr- 

1 buose.

Alus Buvo Žinomas 
Senovės Lietuvoje

ap-
200 
tai

ir

Anglų užsienio reikalų ministeris Selwyn Lloyd 
kalba Jungtinių Tautų sesijoje.

Juozas Montvila Buvo 
Finansinis Genijus 
Lietuvoje 19-tam Šimt

ir suorganizavo “Pieno 
draugiją šelpti našiai-

metais Juozas Montvila

Išlaikiusi taverną Townsenc 
Wi«. per 17 metų, kur jai bu 
nis gerai sekėsi, p-nia Bessi 
Sriubienė dabar norėtų pas: 
traukti iš to biznio, užleisti t 
vietą lietuviui, nes jos sveikc 
ta pastaruoju laiku sušlubavc 
Anksčiau ji yra gyvenusi Ch: 
c ag oje.

MApratO kaip mielas šis pasaulis! 
Puikiai surėdytas,
Į jį žiūrint džiaugsmas ima - 
Neišpasakytas.
Štai balandžiai im burkuoti 
Ant stogų kaimynų, 
O žvirblyčiai im čiulbėti 
Ant stiebų gėlynų.
Raudongurklį paukštužėlį — 
Matom “rabinėlį”,
Jis mums primena tėvynėj 
Pilkąjį strazdelį.
Ten tupėdavo tankytėj, 
Žaliame krūmely j, 
Ten čiulbėjo ir ten suko 
Ant šakų lizdelį.
Va jau rožė čion pražįsta, 
Matom pinaviją
Ir jurginį skaisčiaveidį, > 
Baltąją leliją.
Tokį džiaugsmą, malonumą 
Siela mūsų jaučia, 
Lyg ji rojaus karalystėj 
Tarp gėlių vien siaučia.
Bet pasaulis dabartinis 
Mums nėra džiaugsmingas. 
Nors jis puikiai surėdytas, 
Visgi nelaimihgas.
Kyla, auga nelabumas 
Žmonijos smaugiko, 
Smunka, krinka, padorumas, 
Sąžinės nebliko.
Nėbžavėja jo gėlelės,
Nei dangaus mėlynė, 
Nes širdis jo sukietėjo, 
Kaip sausa kerhpyhė.
Neatjaučia žmonių skurdo, 
Jiems vis jungąrkrailną,’ 
Žudo, smaugia, tremia, veža, 
Kur tik progą gauna.
Melagystę pamylėjo, 
Gėdoš nepažįsta, 
Šaltą karą jis pradėjo, 
O mus kaltint drįsta.
Nuolat grąso ir grūmoja, 
Jo garbė išnyko, 
Raudonasis, nelabasis 
Grobt pasaulį tyko.

*' — Perkūnas.

Ar Žinot Kad?
Chicago kaip miestelis bu\-o 

inkorporuotas 1833 m. rugpjū­
čio 10 dieną.

Aliaską pats pirmas atrado 
1741 m. rugpjūčio 20 d. danų 
keliautojas Bering’as.

Mėnulio didžiausias visame 
pasaulyje modelis yra Chica- 
gos Natural History muziejuje, 
salėje Nr. 35.

s dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halstad St. 
TeL Victory 2-6469
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čiams 
Lašo” 
čius.

1898
buvo išrinktas Vilniaus miesto 
majoru, bet caro valdžia jo ne­
patvirtino. Vėliau, 1907 metais 
jis buvo išrinktas į Rusijos Dū­
mą, ilgai netrukus jis pasitrau­
kė iš jos, nepakęsdamas masko­
liškos biurokratijos. Jis mirė 
kovo 18 dieną, 1911 metais, Vil­
niuje, sulaukęs vos 61 metų 
amžiaus.

Nėra abejonės, jog Juozas 
Montvila buvo genijus savo 
srityje. Ne be pagrindo jis, dar 
gyvas būdamas, įgijo Lietuvos 
žmonių gynėjo vardą.

'V

B

per-

Worcester, Mass

Trūkumai

Bėda, kai liga prisėda.

Totai

Iš Audėjo Tapo Banko 
Pirmininku Vilniuje

Neimsi glėbiu lobį, pradedąs 
gyventi.

steigti
Sėdoje ir

&
t?

>

— Kokia neturtinga yra toji 
lietuvių kalba! Peržiūrėjau vi­
są žodyną ir negalėjau rasti 
lietuviško pavadinimo

Lietuvišku Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ.* \

Telefonas: LAfayetie 3-5837

*

i

Totai $4,453,737.38
^840 West 33rd Street
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. Mes daug girdime apie 
eito šimtmečio poetus, rašyto­
jus ir veikėjus Lietuvoje, bet 
retai teprisimename apie kitose 
srityse atsižymėjusius mūsų 
tautiečius, o tokių taip gi yra 
buvę nemažai.

Šį kartą pakalbėsime apie 
Juozą Montvilą, vieną žymes- 

Į niųjų pramonės gamintojų ir 
finansininkų pereito šimtmečio 
LietuvLoje. Jis gimė Mirganiš- 
kių vienkiemyje, Siesikų vals­
čiuje, Ukmergės apskrityje, ko­
vo 18 dieną, 1850 metais. Už­
baigęs gimnaziją Vilniuje, tė­
vai išleido jį į užsienį toliau 
tęsti mokslą. Berlyno ir Vienos 

j universitetuose jis baigė teisių 
I ir ekonomijos mokslą.

jog 1 Nors prieš jo akis buvo atsi­

Pasitraukė iš Gyvųjų Tarpo
Šiomis dienomis mirė sekan­

ti tautiečiai: Pranas Zalepugas, 
Kostas Baginskas ir Marijona 
Vaitulevičienė.

Klaidinga būtų manyti, 
mūsų protėviai pasitenkindavo ■ vėrusi sėkminga kariera didžiuo 
tik vienu svaiginančiu gėrimu, , se miestuose ir sostinėse, vie- 
būtent — midum. Daug dau- '■ nok jo troškimas buvo grįžti į 
giau buvo išgeriama alaus, ‘ypa-’( savo gimtinį kęaštą ir pasišvęs- 
tingai vasaros metu. Senieji, ti jo gerovei. Jis pasirinko Že- 
14-to šimtmečio chronininkai maitiją ir ten pradėjo 
pažymi, jog lietuviai mokėda- audimo mokyklas.

os ir Afrikos neutraliųjų blo-, Vo pagaminti gera alų ir juomi > Telšiuose jis įkūrė audimo ben- 
kitų drovę “Birutę”, kurios gaminiai 

i buvo išvežami ir į kitas šalis. 
Nors pati įmonė atrodė gana 

kukli, tačiau garsas apie ją pa­
sklydo po visą Lietuvą.

Juozas Montvila taipgi siekė 
pagerinti aplinkinių žmonių ū- 
kį, parūpinant mašinas laukų 
darbams ir geresnės veislės gy­
vulių.

Palengvinimui kreditų, jis 
1896 metais įsteigė Vilniuje Že­
mės Ūkio banką, kuris greitai < 
išaugo ir virto vienu didžiausių! 
visoj Pabaltijoj. To banko rū- Į 
pesnis buvo neprileisti, kad 
svetimieji išpirktų Lietuvoje 
geresnius ūkius. ish

Juozas Montvila steigė Vil­
niuje amatų mokyklas, statė '■ 
namus ir parduodavo juos lėn-.-j 
gvais išmokėjimais. Jis įrengė 

| vasarvietę už Antakalnio, *’il"J
Gražiai Buvo Paminėtas niuJe, .neturtingiems vaiku- 

Jo Vardadienis ’ ~ :

keli raudonieji jau suskubo su- vaišindavo atvykusius iš 
kelti abejojimų del tame pa- kraštų svečias.

"Siūlyme iškelto nuolatinių 1 
ro pajėgų prie Jungtinių Tautų 
sudarymo.

Be to prezidento Eisenhowerio 
pasiūlytoje programoje nebuvo 
įsakmiai JAV. kariuomenės pa­
sitraukimas iš Libano ir Anglb 
jos — iš Jordanijos. O Azijos ir 
Afrikos tautoms, kurios ligi pa­
skutinio laiko matė savo žemė­
je svetimas kariuomenes, pati­
kimiausiu v nepriklausomybės 

laidu atrodė tų kariuomenių 
pašalinimas. Dėlto iš karto bu­
vo numanu, kad prezidento Ei­
senhowerio pasiūlymas taip, 
kaip jis buvo patiektas, dviejų 
trečdalių balsų Jungtinėse Tau­
tose nesurinks.

Norvegijos delegacija tuomet 
ėia atėjo pagalbon, perredegtto- 
dama Eisenhowerio pasiūlymą 
Ir praleisdama jame tas dalis, 
kurios Azijos ir Afrikos blokui 
atrodė nepriimtinos. 'Ginkluotų 
pajėgų prie Jungtinių Tautų 
klausimas iš Norvegijos siūlo­
mos rezoliucijos Iškrito. Bet 
drauge buvo apeitas ir klausi­
mas apie Amerikos ir 
kariuomenės dalinių iš 
Jų Rytų atitraukimą.

Dėlto arabų kraštai, 
norvegų, projektas šiaip jau bu­
vo priimtinas, bet kurie pabū­
go sovietų grasinimų, kad dėl 
Amerikos ir Anglijos karo pa­
jėgų tolimesnio buvimo Arti­
muosiuose Rytuose gali kilti jų 
žemėse karas, iš savo pusės pa­
siūlė įtraukti į rezoliuciją ir 
Sovietų reikalavimą, kad būtų 
imtasi praktiškų priemonių sve- 
tomoms karo pajėgoms iš Arti­
mųjų Rytų atitraukti.

Taip Sulopyta Rezoliucija

k a-1 Alus ir anais laikais 
gaminamas iš sudaigintų 
žiu, pridedant apynių spurgų. 
Šios rūšies specialistai buvo vi­
sur pageidaujami ir jie keliau­
davo iš vienos apylinkės į kitą 
gamindami puotoms, vestuvėms 
arba šiaip sau šventėms.

Nemažai buvo ir pastovių 
bravarų, kuriuos užlaikvdavo 
dvarai, vienuolynai ir miestai. 
Labiausiai žinomi bravarai bu­
vo Gardine, Kėdainiuose, Nes­
vyžiuje, Balbieriškyje, Oršoje

buvo
m i e-

Mūsų laikais geriausią alų 
pagamindavo, tai aukštaičiai, 
ir tas alus būdavo taip stiprus, 
kad nuo trejetos kaušų gerokai 
galva apsvaigdavo.

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės, ŽuvelĄ Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūsys. 

Reikalaukite visose lietuviškose paisto parduotuvėse.

Anglijos
Artimų-

kuriems

Bet Ką JI Reiškia . .
ausiai joje trūksta svar

Kviečia į Susirinkimą
Sandaros 16 kuopos susirin­

kimas Įvyks rugsėjo 6 dieną, 
8 vai. vakare,^Lietuvių Piliečių' 
Klubo kambariuose. Visi nariai 
kviečiami ateiti į šį susirinki­
mą. Bus apsvarstyta žiemos se­
zono veikimas ir kiti dalykai.

— J. Krasinskas.

t Dirbome Duris ir Langus į
? PAGAL UŽSAKYMĄ

g Durys iš Lauko. 1% Colių Storio truo $21 ir Aukščiau.

B Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O
J) IR AUKŠČIAU

ZOLP MILL WORK
i 3554 So. Halsted Street Y Ards 7-257G

Rugpjūčio 24 d. Ona Rakaus-Į 
kaftė-Kronienė, 2617 S. 59 Avė., 
CIceroje, savo vyrui Liūdui, 
jam nežinant, iškėlė staigmeną, 
sukvietusi pažįstamų paminėti 
jo vardadienį, kuris turėtų būti 
minimas rugpiūčio 25 d., bet 
kaip darbo diena, atkeltas į 
sekmadienį.

Tą dieną Liūdas Kronas dir­
bo gėlininkystėje. Sugrįžęs va­
karė, rado svečių: Veroniką ir 
Povilą Sirgėdus (prieš metus 
atvykę iš Australijos), Joną ir 
Antaną Balčiūnus, Erną Simo- 
kaitytę (neseniai atvykusi iš 
Vokietijos), jena Vaidelį, Vyt. 
Jasinevičių, Alb. Levicką ir kt. 
Buvo gražiai pasveikintas ir į- 
teiktą dovanų. Šeimininkė pa­
ruošė skanių, lietuviškų valgių 
ir su daina, muzika, šnekomis, 
besivaišihdąmi, pasiekė geras 
vidurnaktis, kai teko namo skir­
stytis.

į Įsidėkite j Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St.

• Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų T 

Apkainavimo.

Crane Savings & Loan 
ASSOCIATION 

STATEMENT OF CONDITION 
July 31,1958

KNYGA, KURI TURĖTŲ BŪTI 
Kiekvieno Lietuvio Namuose

Lietuvos Istorija
Parašyta

DR. VANDOS SRUOGIENE

Assets
First Mortgage R. E. Loans _______
Property Improvement Loans__ __
Share Loajjs ------□.------- :--------------
Federal Home Loan Bank Stock 
United States Government Bonds 
Cash On Hand And In Banks__
Office Parking Lot ----------------
Office Furniture And Equipment

After Depreciation
Other Assets

Members’ Savings Accounts 
Advances From

Federal Home Loan ^Bank __ 
Accounts Payable 
Loans in Process 
Escrow Payments for

Taxes and Insurance 
Deferred Credits __ -L—
Specific Reserves 
General Reserves and
/ Undivided Profits

Išleist;

$3,761,970.71
6,W.3Ž

18,900.0*0
__ 66,000.08 

13S,750.C>e 
432,262.94 

13,361.73

14.847.48
3,760.22

$4,453-7374*

|3,447,130.31

__ 400,000.00
874.19

304,156.31

_ 50,106M
797.06

1,477.85

TĖVYNĖS MYLĖTOJI

apn

Tat Plačiai Apimanti 
įdomus Skaityti Veikalas

Gausiai iliustruota su spalvuota: 
' . _ . . . Užsakymus siųskite

tėvynės mylėtojų draui
Chicago



Vasaros Darbymetis Per Šerenga

n

ipiu

Lietuvoj® ir
į

Rašo PU3TAPĖDIS
kartu su šeimininkais 
lauką; ten jie dirbda- 
kol nuplaudavo visusžiemkentėli, 

>s žiemužės, 
no dalgelio.”

apie liepos 
bei rugpiūčio

pradžią, kai tik rugio varpa ir 
šiaudas pageltonuoja, o grūdas 
būna kietas, pradedama rugių 
piūtis.

Rugius kerta giedrią dieną— 
tai sveikiau grūdui. Priežodis 
sako “Su. saule rugius nuplo­
vus, bus duonelė balta”. Jei 
rugiai prinokę, juos kerta ir 
ūkanotą dieną, nes kai kada jie 
pradeda varpose dygti 
ū
piovėjai

Vieno !
4 hektaru lauką trys • 
nupjaudavo pe? tris 
dienas.
rugius kirsdavo trum- { 
dalgiu, vėliau ėmė 

ilgagočiu, o dvaruose bei
ma- 

Bet dzūkuose dar kai-į 
kur ir iki mūsų laikų rugius 
kirsdavo ir pjautuvu. Trumpa-1 
kotį dalgį kirtėjas laiko deši­
niąją ranka, o kairėje — grėb- 
liukas. Grėbliuku jis užgriebia 
pėda, jį prilaiko ir dalgiu nu- į 
kerta, pakirsta rugių pluošta 
grėbliuku išritina, iškelia ir 
pusiau gulom pakloja. Šitaip 
paklotą pėda lengviau rišti.

Rugius kertant ar pjaunant | 
darbo spartumas priklauso nuo 
ptovėjo Įgudimo ir patyrimo. 
Geras pjovėjas moka pasirink­
ti dalgi, jį gerai įtverti ir iš­
plakti. Rugiapiūtė laikoma | 
vienu iš sunkiausių lauko dar­
bų, nes jai parenkama giedri i 
diena ir, sparčiai dirbant ten- ‘ 
ka pakentėti karščio. Tačiau, 
vienas senas rugių plovėjas sa­
ko, kad rugius piauti kur kas! 
lengviau, nei šienauti. Rugius 
kertant, būna įvairumo: užker­
ta, paskui ištrina pėdą, o šieną 
pjaunant išvien dalgiu maską- 
tuoji ir makaluoji. Be to, piap-, 
nant šieną, reikia žiūrėti, kad i 
dalgis eitų pagal žemę, o ru-> 
giai pjaunami kiek aukštėliau 
nuo žemės. Tačiau ir čia daug 
kas priklauso nuo pjovėjo igu- 
dimo.

Rugius kerta ir piauna vyrai,] 
o nša — moterys. Dviejų kir­
tėju rugius viena mergina

n ko

Seniau 
pakočiu 
pia 
stambesniuose ūkiuose

rugius.
Baigus

i stačius juos į gubas, talkinin-
• kai eidavo pas šeimininką į 
i namus. Rišėjos įteikdavo šei- 
' mininkui “pabaigtuvių vaini- 
į ką”, supintą rugių varpų ir iš- 
i sagstytą pievų gėlėmis. (Jis bū­
davo laikomas iki kitos rugia- 
piūtės). Šeimininkas kviesda-

j vo talkininkus prie vaišių; tal- 
i kai jis, kai galėdavo, padary- 
> davo alaus. Svarbiausia, pra­
plaudavo skilandį. Tada tal-

, kininkai vaišindavosi, dainuo­
davo ir pašokdavo. Būdavo la-

| bai 
i kai
ry.

■ kitą 
kirsti.

Nuplauti rugiai gubose 
stovi, kol apdžiūsta, paskui 
vežami į klojimą. Vyriškis 
šake paduoda pėdus, o moteriš­
kė, korose stovėdama, priima

■ ir sukrauna. Sykiais ir po du 
paduoda bei priima. Vežėčių 
dugne patiesiama marška, su­
prask stora paklodė, kad grū-

į dai neišbirtų 
džių pėdus 
vežimo galų,
'varpos būtų 
paskui krauna iš abiejų šonų ir

j galuose, kol prikrauna vežimą 
' iki pat viršaus.

Kad bevežant pėdai iš veži- 
i mo nenugriūtu, prikrautas ve­

žimas priveržiamas kartimi.
Kartais drūtgalys Įkišamas į 

‘ tvirtai Įtaisytą virvinę kilpą 
i priekyje, o laibgalys vežimo 
užpakalyje virvėmis priveržia-

| mas prie vežimo drangos, i 
i Drangoje tam tyčia būna įtai- | 
syti du mediniai kuoleliai ar- Į 
ba geležinis kablys. Kartį pri-

I veržus, virvės galai stipriai už­
sukami tarp kuolelių arba už-' 
‘ kabinami už kablio, kad kąrtis 
j neatšileistų.

Klojime pėdu korų neiškrau­
na bet paverčia vežimą ant

• laito. Tada sausesni grūdai nu- 
, byra; jie laikomi sėklai, nes
yra geriausiai prinokę. Be toj 

įpimuosius pėdus, klojamus j 
Į ant žemės, nubloškia ant “ožių”, 
{šitie grūdai vadinami “btokš- 

juos taip pat palieka 
Iš tokios sėklos javai

j gražiai uždera ir niekad nebū- 
i na kūlėti.

rugius pjauti ir su-

smagu ir kartais talkinin- 
išsiskirstydavo tik apyauš- 
Kitą dieną jie eidavo pas 
kaimyną rugių pąiuti bei

pa- 
Jie 
su

Kaip pasirodo, tai mokslas 
eina savo keliu, pinigai kiču. 
Pav. baigęs aukštąjį mokslą 
advokatas kiek išgalėdamas rū­
pinasi teisėju, kurio metinė al­
ga siekia $12,000 į metus.

Tuom tarpu, kaip baseball 
žaidėjas, kartais mokėdamas 
vos pasirašyti pavardę, gauna 
$60,000 į metus. Taip šiandien 
įvertinamas žmogaus mokslas.

o-O-o
1919 metais gydytojai smar­

kiai kariavo su influenza. Da­
bar valdžios pareigūnai Wash­
ingtone turi grumtis su inflia­
cija, tai yra su tokiom, kurios 
naikina ekonominius šalies pa­
grindus.

Dėdė Samas nori nušauti ra­
ketą į mėnulį, aukščiau negu 
td padarys Chruščevas. Bet tai 
nebus taip lengva padaryti. 
Mūsų valdžia turi tiek pinigų, 
kiek jai paskiria Kongresas, o 
Chruščevas 
vergų kiek

gali plėšti iš savo 
tik jam tinka.

senatoriai ir kong-Kiek tie 
resmanai, važinėdami po įvai­
rias vietoves, prikalba apie

žemėn. Iš pra- Baltijos kraštus, tai net miela 
sudeda iš abiejų I 

taikydami, kad
atgrįžtos į vidų,

klausytis. Bet kuomet įvyksta 
svarbesnės konferencijos, tai 
jie prisimena tik Afriką ir A- 
zija.

Tur būt taip yra del to, kad 
tuose kontinentuose esama alie-

dus. Tačiau būdavo labai spar- , tiniais’ 
čiu, kurios net trijų ar keturių sėklai, 
kirtėju rugius suspėja surišti 
Sakoma: “Tokiam darbui rei­
kia geros rišėjos”. Jeigu ru­
giai retučiai, rišėjai yra leng­
viau, — ji suspėja rugius su-' 
rišti į pėdus ir sustatyti juos Į 
į gubas arba rikes. Kada ru­
giai plaunami ilgakočiais dal­
giais tada “pėdų neišritina,” ir; 
rišėjai būna sunkiau. Tada vie-1 
na mergina, eidama paskui pio- 
vėjus nuplautus rugius sume-' 
ta į pėdus, o kita iuos riša.

Rišėjos, jei suspėja, tuojau 
gubas sustato, o jei nespėja — 
kai pabaigia dienos piūties dar­
bą. Gubos sustatomos šitaip: 
pastatę ant žemės pirmąjį pė­
da, jo viršūnę palaužia ir apie 
jį aplinkui viena prie kito su­
stato kitus pėdus. Kiekvieno 
pėdo viršūnė turi būti palin­
kusi ant to palaužto centrinio 
pėdo. Į gūbas sustato po de­
vynis pėdus. Kada oras lie­
tingas, ant sustatytų pėdų gu­
bos g risčiai uždeda dešimtąjį 
pėdą tr apklosto gubą iš vir­
šaus, kad javai nepermirktų. 
Jeigu rugiapiūtė pasitaiko lie- 

metu, tai gubeles susta­
to mažas, iš penkių pėdu, — 
tdkias vėjas gėriau papučia ir 
džiovina.

Seni žmonės pasakoja, ’ 
tas, kuris per rugiapiūtė ket- turėdavo susidurti? 
virtadienį ne rugius piauna, o Studentas: — Jie pavėluoda- 
į turgų važiuoja, tais metais1 vo į traukinį. , 
neturės ką turgun vežti. ’ ——. ——

Ūkininkas valakininkas arba, Centralinės Afrikos tebe- 
pusvalakis, kad su rugiapjūtės ateina žinios apie ten esančią 
darbais ilgai negaištų, susitelk- choleros epidemiją, 
davo talką. Dešimt žmonių per —i -t-*-
dieną nuplaudavo pusvalakio Vandens galione yra virš

Talkininkai ateidavo po pus- (120,000 vandens lašų.

Tas, kuris, javus iš lauko ve- 
į žant, sėdi ant vežimo, neturi 
i valgyti, nes tada 

■ pelės sukapos.
Kad pelės prėsle

I javu
i VU

tuos javus

sukrautų 
pirmojo ja­

is lauko, 
Parvežus

nekapotų, ant 
vežimo, vežimo 

uždedamas akmuo, 
javus įklojimą, pirmiausia ši­
ta akmenį įmeta prėslan, o tik • 
tada paverčia vežimą ir krau­
na pėdus. Tada pelės grauš, 
akmenį ir grūdų nekapos. Bet 
tai prietarai.

Javus krauna prėslan, prisi­
laikydami tam tikros tvarkos ir 
nuostatų. Iš pradžių bent ke­
lias pėdų eiles deda prėslo ga­
lan drūtgaliais į lauko pusę. 
Antra pėdų eilę guldo, pakrei­
pę viršūnesį jau paklotų pėdųt 
varpas; trečią ir kitas pėdu ei-1 
les taip pat krauna, kad varpos 
gultu ant pėdų ir būtų pakel­
tos. Tuo būdu sukraudavo vi-, 
sus javus iki pat prėslo viršaus 
ir jie ten būdavo iki kūlimo*.

tinuu Mokykloje

LIAUDIES DAINA

■— Pasakyk, mergužyte, 
Pasakyk, jaunoji:
Kas žaliuoja žiemužėlę, 
O ir vasarėlę?
— Ne mergužė būčiau,
Kad aš nežinočiau,
Kas žaliuoja žiemužėlę, 
O ir vasarėlę.

Girioje eglelė,
Daržely rūtelė,
Tai žaliuoja žiemužėlę, 
O ir vasarėlę.
— Pasakyk, mergužytę, 
Pasakyk, jaunoji:
Kas yra lengvesnis 
Už žąsies plunksnelę?

— Ne mergužė būčiau,
Kad aš nežinočiau, 
Kas yra lengvesnis 
Už žąsies plunksnelę.
Bernužio rankelės
Ant mano petelių, 
Tai yra lengvesnės 
Už žąsies plunksnelę.
Klaipėdiečių daina, dainuoja-

si, tai jie atrodys kaip nauji.! ma per vestuves, vadinama 
O kuomet tu kitiems visą laiką daina-mįslė, kur abi jaunųjų 
kartosi ‘Padėk Dieve’, tai tu]pUSgS dainuoja, tai užklausdami, 
tik valkiosies ir žiūrinėsi kaip atsakydami.
kiti dirba”. ----------------

Teisybės Mylėtoj
Draugija Kviečia
Rudeninę Pramogą . c r

K > po to j
11

ri . i;..
Muter ii _>

Ku,...

prieš 30 
būdavo tokie 

pasižiūrėjęs į 
išvisti nieko 

kai pasižiūriu

jaus. Bet, tikrein beje, u atsi- 
stačtttsi MprtklaūBOTha Lietuva 
nebūtų taip bitdna. Ji irgi ga- 
lūtų suteikti aliejaus — išsunk­
ti iš sėmenų.

o-O-o
Kiek aš prisimenu, tai seniau 

daug kas būdavo padaroma ge­
riau, negu dabar. Pav 
metų veidrodžiai 
patrauklūs, kad 
juos, galėdavau 
sau vaizdą. Bet
dabar į šių laikų veidrodį, tai 
pamatau nekokį veidą.

Reikės paješkoti, gal kur su­
rasiu seną veidrodį. Suradęs — 
tuč tuojau nusipirksiu.

o-O-o
Vienas .ūkininkas, mirdamas, 

pasakė savo* sūnui: “Gyvenk, 
kaip aš gyvenau, tai būsi lai­
mingas. Dėvėk visuomet naujus 
batus ir niekam nesakyk ‘Pa­
dėk Dieve’!”.

Sūnus ilgai nesuprato ką tie 
žodžiai reiškia. Pagaliau jis pa­
klausė apie tai vieno senuko. 
Pastarasis ėmė jam aiškinti:

“Jei savo batus’nuolat valy-

Daug Įvairumo

šiais.
mo-;

•— Turiu pripažinti, jog 
laikais pasireiškia didelis 
teriškų skrybėlaičių įvairumas

— Taip, kas galva, tai ... skry­
bėlė. ’ a

Amerikos moterų 'gyvasties 
‘ apdrauda siekia virš 65 bilionų 
doleriu, v

Thomas Jefferson buvo uolus 
retų knygų rinkėjas. Jo knygų 
rinkinys dabar yra kongeso bi­
bliotekoj.

St. ir 
užkan- 
skanių

praeinancn
I vyrų ir pastebimai neįvertina 
kitų moterų apsirengimo.

Moterims gatvėje netinka 
pergarsiai kalbėti ar juoktis.

Sutikusi kitą moterį, su ja 
j pašneka tik labai trumpai. Nes

Rugsėjo 7 d. Teisybės Mylė- Gerai Uauklėta 
toju Draugija rengia rudeninį atvirai nesel 
išvažiavimą, kuris įvyks 3ruz- 
gulienės sode, prie 82 
Kean Avė. Bus skanių 
džių ir gėrimų. Bus ir 
silkių, kurias iškeps
Balčiūnas, o jam talkininkaus
S. Kaulakis. Bus ir šokiai prie I moteries nedera sustoti "gatvė. 
geros tntodkos. kampe ir leistis į ilgesnius pa

Patogumo dėliei ir, kartu lai- šnekesius, 
ko sutaupymui, kiek yra ir 
kitas nuvažiavimas į Bruzgu- 
lienės sodą, nes Šiuo metu Ar­
cher Avė. yra taisoma ir už­
sisukimas perkeltas toliau į,va­
karus. Tai reikia važiuoti iki 
95 St. ir sukti į Kean Avė. ir 
tuoj privažiuosite Bruzgulienės 
sodą.

Komisija ir vaidyba prašo ne- OlllSOR UOUrt 
pamiršti tos dienos ir dalyvau- Hot Springs, Ark. 
ti rudeniniame išvažiavime,  
kur programa bus įvairiausia 
ir, kas, vaišės geriausios, ypač 
keptos 
don ir 
tamos.

silkės, kurios Įėjo ma- 
jau chicagiečiams pažįs-

S. Kanlakis.

Mandagumo Taisyklė

Kiekviena vyresnio amžiaus 
moteris turi būti jaunesnės pir­
moji pasveikinta.

Būdama vyro daugijoje, mo* 
teris pirmoji galvos nulenki­
mu pasveikina kiekvieną sutik­
tą pažįstamą moterį ar mergi­
ną.

Geriausia vieta apsistoti. r<v- 
’ tderniški nameliai, pastatyti f ra- 
Ižiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o k; m- 
bariai apšildomi natūraliu g cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAi

Vestuvių pokylio visas išlai- ‘ 
das apmoka nuotakos tėvai. 
Jiems tenka atsilyginti ir už 
gėrimus, patarnavimus ir pan.

Sužiedotuvių paskelbimo va­

901

Telef. NA.
Hot

Park Avėnue

3-0451
Springs, Ark.

Nuo $25.00 ir Aukščiau

Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Vargsta, kaip žirnis prie ke­
lio.

MOKAMI 
AUKŠTESNĮ 
DIVlQfcNQA. 

2KIEKVILNA

•V J*'

LO

Musę Krautuvėje Galite Gauti 

TELEVIZIJOS APARATU

ė

‘ ' 1
: ■ ■■•y 1

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setu. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Musų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virti puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

SAVINGS

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUFYMO 
IR.
SKOLINIMO 
BSNBROVtjE

IO,e>OO-«> I 
APDRAUSTĄ." 
Fft MR ALINOS 
VALbXlOS 
DRAUDIMO 
įSTAlGOJ.

6 IR
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PAEU06.NTAS.
DAfcBOVALAN&OSr Plfc/A. ANTfc. ikPEMKT. 9-5 v v. 

kErVHfTAatfc-HfAl S: " v V
ŠESTAfcAE-NIMS: *• 9 ~A- W

ul&AtYTA
A0EE.SAS -4-O3B S. AfcC+ltR. AX/B.C^CAGO 32.HL. 
TEL. LA.

Taisome ir Suderinam Pianą

Patyręs "Savo srityje lietuviu 
taiso ir suderina (tūnina) pia­
nus. Darbas garantuotas, kainoj 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakAre: ESterbrook 9-6354.

Real Estate - Apdrauda
Parduodam Kimus ir Ūkius, 
Taikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.

PETRAS VILKELIS
2444 West 71st Street 

Telefonai.
Ofiso: FJEmWk 4-Oe^O

Rėžio..- REpublic 7-4b9s

Furniture

3241 So. Halsted Si
Krautuve atdara PirmadieMo 

ir Ketvirtadienio vakarai*

Del Televizijų Sutaisyto
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio w landa.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 

vakare nuo 6 iki 6:30 vai

Mokytojas: — Priešistoriniais 
laikais žmonės neturėjo laikro- 

kad džių. Su kokiais keblumais jie
M

Frank's Tele vision
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252
SAVININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 

PAULIUS ENDZELIS.
&

Prv š pirkdami ar parduodami namus, bizrJus. sklypus 
ar farm as, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

240w West 5Isi
Chicago 32, Ill.

Estate — General Insurance
Notary Public

Street 'WAlbrook 5-5030
REpublic 7-7321

HBW

Persiuntimas Siuntinių i SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir Kitas Respublikas

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14th STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2533 

(Licensed by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje.

Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUS DAIKTUS. NEGALITE SIUSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS.7 KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. IŠSIUNTUS SIUN 
TINI JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PAS) 
RAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.

ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, 
patogumui skyriai atidarytiKlientų

Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461
332 Fillmore Ave.
Buffalo 6, New York
Tel:: MOhauk 2674

132 Frankln Avenuo

*

Sekmadieniais iki 4 valandos, 
sekančiuose miestuose:

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.
Tel. TOwnsend 9-3980

308 West 4th Street 
Boston 27, Mass.
Tel.: ANdrew 8-5040

HARTFORD, CONN.

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23. Pa. 
Tel. WAlnut 5-#T78

116 East 7th Street
New York City
Tel.: YU 2-0380

Telefone: CTapel 6-4724
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Daug Įdomybių Išvido Mūsų I* JJ IZ •
• - a 7 v . • ! Raguolio Kepimas

Tautiete Aplankiusi Paryžių
(Rašo Marytė Conrad.
Long Beach, Calif.)

Ui Vakarienę Nuo Turistų
Paima Iki 8 Dolerių

Ir Persikėlę i Lenkiją 
Vilniečiai Išlaiko Savo

J , Skirtingas Ypatybes
Ne daugelis musų seimininkių ° 1 J

yra girdėjūsios apie kupiškėnų • 
raguolį, kepemą iš bulvių ir' 
miltų. Tai yra savotiškas kuge- bantiems Vilniaus 
lis, turįs skirtingą skonį nuo I v<mtojams,_ .

i mums įprasto kugelio.
bokštą, Tn

Šieno Karštlige Dabar 
Pilnai įsisiūbavus t

patingos “Nuodėmės

Anglų savaitraštis 
mist” paskelbė kaiku 
“nuodėmes”, štai jos: 
vyrauja divorsais. Ja 
saužudybėm, Belgija ■ 
liavimu, Austrija — 
niu vaikų skaičiumi.

Apie Sovietų Sajų
nesakoma. Tur būt todėl, k 
ten, kaip kokiam pragare, ą 
sulindusios visos nuodėmės.

Bostone, surado vaistą, kurk 
įskiepijimas apsaugo nuo tos 
alergijos visam sezonui. Žmo 
Tiem, kurie daug laiko pralei

Nors nuo tos “šieninės” ligos džia namuose, vėdinti kamba 
niekas nemiršta, vienok ji yra 
gana įkiri ir sukelia nesmagių 
komplikacijų nosyje, akyse, 

.gerklėje ir virškinimo sistemo­
je. Toji liga kasmet kainuoja 
Jungtinėms Valstybėms apie 
25 milionus darbo

rius arba įsigyti aparatą “loni- 
tron”, kuris iš oro ištraukia 
dulkes.

Kaip žinome, lenkiškai kal- 
i krašto gy- 

, Sovietai leido per­
sikelti į Lenkiją. Apie 72,000 

Tą raguolį gamindavo sekan-. t°kių vilniečių buvo pasiųsti į 
gjaį. ' " I paimtas iš vokiečių žemes va-

Paimdavo 15 didesnių bulvių J karuose, prie Olštino, Lidzbar- 
3 saujas kvietinių, miežinių ar 
grikinių miltų, 3 virtas bulves, 
gabaliuką mielių ir, žinoma, 
druskos. Tolesnis paruošimas ' kiais lenkais. Jie palaiko savo 
turi vykti sekančiai:' ■ tradicijas,/jie dainuoja dainas,

Dvi virtas bulves reikia su-: kuriose atspindi senoviškos lie- 
tarkuoti, įmaišyti mielių, pri-1 tuvių melodijos. Neseniai su­
dėti saują miltu, atskiesti šiltu ' rengtoje liaudies meno ir ga- 
vandeniu, išmaišyti, kad pasida minių parodoje, Vilniaus kraš- 
rytų košelė, ir pastatyti į šiltą 
vietą kelioms valandoms.

Žalias gi bulves nuskusti, nu­
plauti, sutarkuoti, sunką nupil­
ti, pridėti porą saujų miltų. Į 
tą viską sudėti anksčiau paruoš­
tą raugą, išmaišyti ir, pastačius 
į šiltą vietą per naktį rūgti.

Ryta nupilti puodo dugne su­
sirinkusį skystį, įdėti druskos, 
likusius miltus (dvi saujas), pas 
kiau išmaišyti ir sudėti į porą 
mažesnių keptuvių, kurių šo­
nus ir dugną ištepti riebalais. 
Paskiau .reikia kepti kaip pa­
prastą kugelį. Seniau raguolį 

I-sis Versalio J kepdavo pečiuje ant sudžiovin­
tų kopūsto lapų, bet mūsų są­
lygose tas jau neįmanoma dary­
ti.

Taip iškeptą raguolį valgy-' 
davo su spirgučiaisis arba at-, 
skiesta varške.

ir jų giminėms, 
tarnams. Lubos 

bažny- ne

Ramaus Vandenyno Šventė a niek

Į tas karaliams 
gi apatinis - 
panašios i Notre Dame 
čios.

Apžiūrėjom Eifelio
pasukom į Louvre muziejų, ku­
ris neišpasakytai didelis. Kad 
visa jį apžiūrėti, reiktų trijų 
savaičių laiko ir lankant kas­
dien. Pilna puikių piešinių — 
originalų, senų, Įvairių iškase­
nų iš daug šimtų metų, net ir 
siekiančių prieš Kritaus laikus.

; Vieną dieną paaukojom Versa­
lio apžiūrėjimui, kuris yra apie 
13 mylių nuo Paryžiaus. Ver­
salis dideli rūmai. Nors lubos 
ir sienos pilnos istorinių, įdo- 

i mių piešinių ir gobelinų, bet 
baldų nesimato, nes prieš kurį 
laiką buvo parduota iš varžy­
tinių (kas tik buvo galima iš-

ko ir kitur. 1
Pasirodo, jog tie vilniečiai 

nesimaišo su mozūrais ar kito-

dienų.

kuris siūlė
mėnesi, nuo

nuo
Pa­
bus 
rū-

Grįžus iš Lenkijos, galvojau, 
kad būvant Europoje ir neap­
lankyti Paryžiaus, tai nedova­
notiną Norėjau būtinai pama­
tyti tą pasauly intriguojantį 
miestą.

Tai buvo birželio 2 d., tik ką 
išrinkus premjeru De Gaulle. 
Nors girdėjau, kad ten neramu, 
bet visgi išdrįsau į Paryžių skri­
sti. Skridau prancūzų lėktuvu. 
Iš Londono į Paryžių skridimas 
ėmė tik viena valandą (tai yra, 
i priemiestį), o toliau likusis 
kelias buvo traukiniu ir užimąs 
viena valanda laiko, kol pasieki
patį miestą. Kadangi važiavau i vežti), 
per “Cook Worlds Travel Co.”, I Tik retkarčiais matėsi didžiu- 
tai stoty manes laukė taxi, kur | liai kilimai, specialiai išausti 
nuvežė Į jau iš anksto rezervuo- ' istoriniams įvykiams atžymėti 
ta viešbutį. Prancūzai apgailestauja tą pa-

Jokiu susirėmimų gatvėse ne- darę ir prašo asmenų, kurie 
simatė. tik visur daug polici-: tuos daiktus nupirkę, kad pa­
jos. Ant didesnių kampų ir po' aukotu, ar parduotų atgal. Yra 
kelis, vietomis stovinėjo poli-' keletas daiktu gražintų su pa- 
cijos vežimai.

Ta pačia dieną, Co. autobu- tas”. Napoleonas
rašais “paaukotas” ar __“atpirk-

to žmonių kūryba aiškiai ski­
riasi nuo lenkiškos, ypatingai 
audiniuose.

Iš to galime spręsti, jog len­
kų “kultūra” ir per taip ilgą 
laiką neįstengė . išstumti vilnie­
čiuose to, ką jie yra paveldėję 
iš praeities.

Neseniai buvo 
Kongresui bilius, 
paskelbti vieną 
rugpjūčio 15 iki rugsėjo 15 die­
nos, “kovos su hay fever laiko­
tarpiu”. Tikrenybėje, toji liga 
nieko bendro neturi su šienu ir 
ją sukelia dulkės nuo kitokių 
augalų.

Apsisaugoti nuo tos ligos ga­
lima pasprunkant kur nors prie 
vandenynų ar jūros pakrančių, 
į šiaurę 
šia yta 
Tikroji 
esanti
daugiausiai koncentruojasi 
kios dulkės.

Dr. Ethan Brown, gyvenąs

San Franciscd mieste 
rugsėjo 12 iki 19 d. įvyksta 
cifiko Festivalis, per kurį 
pagerbtos valstybės, kurių
bežiai siekia Ramaus vandeny-| 
no krantų.

J Festivalį pakviesti visi 
menkoje reziduoją Pacifiko 
liu ambasadoriai.

A-
ša-

Švedijoje kasdien duodam 
radio programai anglų kalba 
Tas daroma, kad pasigerinu 
Amerikos ir Anglijos turistam; 
atvykusiems į Švediją.

Duona badą, bėda kojas taiso.

arba į kalnus. Blogiau- 
vidurinėse valstijose, 

šieno karštligės sostinė 
Goldwater, Mich., kur 

to-

Žemiausia temperatūra Ame­
rikoje buvo užregistruota ,69.7

• žemiau zero. Tas padaryta Ro-j 
gers Pass, .Mont., sausio 20 
1954 metais.

d.,

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaxa**

Nedėlioniis pagal sutartį

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

(įėjimas iš WTiipple St.) 
Vai.: nuo 10 iki 12; 2—6; 7—I 
Šeštad. 10—12. Trečd. uždaryti 

Trečiadieniais uždaryta.
LAfayette 3-4949 

Namų — CEdarcrest 3-7788

sai. buri keleivių-turistų (po 45 
su palydovu), pradėjo važinėti 
po įdomesnes miesto vietas. 
Tam buvo skirtos 5 dienos, tai 
per ta laika teko plačiai su mie­
stu susipažinti ir, net, apylin­
kėmis. ypač, kai buvo vadovas, 
tai viskas ėjo pagal planą. Už 
maršrutą, bet ne maistą, ap­
mokėjau dar Londone. Čia mai­
stas 
čiai 
giau, o

labai brangus. Priešpie-
— “lunch” 3 dol. ir dau- 

vakarienė ir 8 dol.

aukščiausiojo Paryžiuje 
vadinamo Mt. Parness. 

bizantinio stiliaus kate- 
am-1

Ant 
kalno, 
stovi 
dra. pastatyta dar 13-me 
žiuje. Nuo to kalno matosi vi- j 
sas Paryžius.

Champs Elysses Blvd, 
garsus prekybos centras su pui­
kiomis krautuvėmis. Toje pa­
čioje aikštelėje buvo nukirsta 
Marie-Antoinette galva. Sekan­
ti gatvė “4-ji September”, ten 
stovi “Victory” bažnvčia, pasta­
tyta karaliaus Liudviko 14-jo. 

Graži ir labai didelė prie 
Seine upės Concordy aikšte, ap­
statyta balto marmuro istori­
nėmis statulomis ir didelis 15jo 
amžiaus laikrodis.

Pavažiavus “Latin Quarters” 
stovi gražūs pastatai, tai Pary­
žiaus garsusis Sorbonos univer­
sitetas. kur studijuoja daug 
tūkstančiu studentu.

Pravažiavus puiku “Luxem­
burg” narka. kur be kitu statu­
lų. stovi “Statue 
normalaus dvdžio 
ria padarė italu 
kaino modeli, o nagai ia nulie­
jo ta didžiule statula, kuri sto­
vi dabar prip Ellis Island ir 
nuošia New Yorka. Pasukom i 
Panteono puse. Pradžioje tai 
buvo bažnyčia, kuri vėliau vir- 

• to mauzeliejumi. 
dot i įžymūs 
asmenys 
Pasteur 
lankyti 
palaido 
Bernhardt.

Labai idomū: 
Rūmai. Toje vie 
kais gyveno karaliai ir ji vadi­
nasi Versalis. Vienoj pusėj di­
delė sena koplyčia, statyta 12- 
me 
langais, net trijų aukštų. Lan­
gai susideda iš įvairiu mažu 
spalvotu langeliu, virš tūkstan­
čio skirtingu, religiniu vaizde­
liu. Kiekvienas atskiras mažas 
langelis kitokio dydžio. Domi­
nuojanti snnlva — geltona, rau­
dona < ir 
daugiau 
laikosi 
sienose 
pastatas būtų dar viena pėda 
aukštesnis, nebūtų išsilaikęs, 
taip sprendžia architektai. Vir­
šutinė dalis arba aukštas, skir-

of Libertv”, 
statula, ku- 
skulptorius.

' niekad nemėgo ir niekad ten 
negyveno. Jo mylima vieta bu­
vo Fontainebleau ir Malmai- 
son. Šie du 
pirpildvti tu 
kas užsilikę 

Malmaison 
ra m 
tose išsatyti drabužiai, kuriais 
dėvėjo Napoleonas- ir Josephi- 
na per karūnavima ir, net in­
dai, iš kuriu gėrė, valgė. Jiedu i 
čia ir daugiausia gyveno. Ji mė- i 
go muzika ir ten tebestovi ta 
pati arfa ir klavikordai. Mėgo 
ir gėles, .labiausiai — rožes. Dar 
ir po šiai dienai jos atminimui 
sodinamos vien tik rožės.

Neapsėjom ir nepamačius 
labai' na^^n^° Paryžiaus. Viena va- 

I karą nutarėm aplankyti kaba­
retus. 45 žmonės-turistai iš vi­
su pasaulio kraštu su palydovu 
nuvykome į keturias vietas. 
Pradėjom lankyti menkesnės 
vertės, o užbaigėm pačiais pra­
šmatniausiais naktiniais klu- 
bais-kabaretais. Visur mus vai- 

i šino, pradžioj vynu, paskui — 
šampanu. Buvom Lotynų kvar- 

' tale, Lido. Moulin Rouge ir ki­
tur.

Nors ir buvo atviras vodevi­
lis — “burlesque” stiliaus, bet 
ir gražių numeriu turėjo. To­
kiu būdu paliko gana gera įs­
pūdi ir gavome supratima apie 
naktinius klubus Par; 
Klubu įrengimas, scenos, 
su 
rai 
del 
me 
nius 
buvo 
=avo.

didieji rūmai 
laikų baldais, 
kuogeriausiai.
rūmuose, tam

kambary, stiklinėse spin

yra
Vis-

tik
Atspėkite Mįsles

Blizga kaip auksas,- bėga 
vanduo?
Kabo kabikas, galelis \pli-

Tyko tykutis, kabo kabu-

1. Vasara su kailiniais, žiema 
be kailinių?

2. Trijų daliu tvartas, vidų- i 
ryje baltas?

3. Kiek ant dangaus žvaigž­
delių, 'tiek ant žemės skylelių?

4.
kaip

5. 
kas?

6.
tis, kai kabutis nukrito, tykutis 
pagavo?

7. Žalia, kaip žolė, maža, kaip 
pelė, aukšta, kaip bažnyčia?

8. Močia viduryje, vaikai ap­
linkui?

9. Miške gimęs, miške augęs, 
miško medžio nematęs?

10. Koks medis žiemą vaisius 
veda?

ATSAKYMAI: 1. Žirniai, 2. 
Grikis, 3. Rugiena, 4 Sėmenys, 
5. Riešutas, 6. Obuolys, 7. 
Kriaušė, 8. Medis, 9. Medžio 
šerdis, 10. Kdugys.

Jinai Lieka Pastovi

Jame palai- 
— pasaulio garso 

kaio: Victor Hugo, 
itu. Teko ap- 
kapines. kur 
artistė Sarah

ir senas 
a garsi

“Tiesingum.r 
le senais lai-

amžiuje, su labai aukštais

mėlvna. T>i koplyčio5 
langų, negu sienų ir ji 
ant piliorių, įmūrytų 
iš lauko pusės. Jeigu

45 METU BIZNIO SUKAKTIES PROGA IŠPARDAVIMAS 

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokeiimais

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine.
CHRYSLER - PLYMOUTH ■ IMPERIAL 

DISTRIBUTOR

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga

DR. V. VILEIŠIS 
'GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
i 802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

.1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1173

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47ik Street
Kampas 4 7*.h ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. n.k. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

JOHN T. ZURIS
LAWYER and COUNSELLOR

2454 West 71st Street
(71st ir CampbeH Avė.)

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penkt, nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštaJ. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

CRANE SAVINGS
and Loan Association

11 SO. LA SALLE STREIT 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477

Phone YArds 7-2246

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6^67

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS &> CHIRURGAS 

2454 W«»t /Įsi Street
Valandos: 1—S ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare.
Trečiadieniais pagal sutartį

švie- 
efektai ir kostiumai — tik- 
buvo i ką pasižiūrėti ir to­
po tokiu įspūdžių, pakeitė- 
nuomone anie tuos nakti- 
klubus. Atrodo, kad visi 
patenkinti ir sugrįžome 
buveines — viešbučius.

(Bus daugiau)

Į

Mama gali dewneta vaiku 
-'data išnenėti. o tėvas nė še- 
'iais žirgais viena.

Petrai, aš tavęs daugiau 
nebemyliu ir todėl mūsų 

yra nutraukia-
jau
sužieduotuvės
mos.

— Ką gi darysi. Bet tu, aiš­
ku, gražinsi man sužiedotuvių 
žiedą, kurį aš tau esu dovano­
jęs.

— Kodėl. Žiedas man labai 
patinka ir aš jį norėčiau pa­
laikyti, kad galėčiau tave pri­
siminti. Aš, Petreli, norėčiau 
būti pastovi.

LAfayette 3-10832555 WEST 47th STREET

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advoketas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000

DARBO VALANDOS: p>rmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradieni ir lenkta dieni nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta 

šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuc pat jos įsikū­
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin­
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įsteigs yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals­
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su­
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pasui. 

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas virš $26,000,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
" Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

DR. ANNA BALIONAS
Akiu. Ausų, Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ay*-

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

DR. STRIKOL.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofi**s 4645 So. Ashland Ave^ 

Chicago 9, BĮ.
Otiso valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadieniais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais pagal susitarimą.
Offiso Tel. YArds 7-4787
Namų Tel.: PRospect 6-1930

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
Kitu

su si tarų s.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

5-5076

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir peikta 
dieniais. Trečiad. ir sekm&disa' 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Place

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

756 West 35t h Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatves 
Valandos 1-4 p.n. ir 6:30-8 va? 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pt 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 W«i 35ih StMt

Cm nėr of 35*n and Halted
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kito­
mis dienomis pagal sutartį.

Moving Moving
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimai 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymu 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų p^- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

J. NAUJOKAITIS : ■



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Sovietai Yra Užsimoję 
Sunaikinti J. V. Kaipo 
Pasaulinę Galybę

Skelbia Vajų Paremti 
Žurnalą “Lituanus”

vagystėms ir šiuo atveju • 
žai jię-kuo atsilikę nuo šarkos, 
kuri yra garsi svetimų daiktų 
pamėgimu.

RY OWNER

Kodėl Kremliečiai
Baisiai Nekenčia Amerikos?

Persivalgymas ir Fizinio
Darbo Vengimas
Nieko Gero Neatneša

$, girdėdamas ar skai 
pie vitaminus, mine- 
roteinus, tik pakraipo 
1 nesupranta, ka tos 
?iškia. Keistas tiems 
dalykas atrodo ir va- 
‘balansuotos dietos” 
ir patarimai, kokie 
a naudingi sveikatai 
ai, ko reikėtų beval-

valgą ir permažai

netikslaus veikimo. Pana-

Perdaug 
fiziniai įsitempia žmonės papra­
stai yra linkę nutukti. Mat, da­
lia jų suvalgyto maisto medžia­
gos apykaitos proceso metu ne­
sudega, bet pavirsta į taukus io 
pasilieka kūne. Čia, žinoma, 
nekalbama apie liguistą, kitaip 
sakant patologinį nutukimą, ku­
ris atsiranda dėl tam tikrų liau 
kų
šaus nutukimo nusikratyti gali 
padėti tik specialus gydymas, 
gydytojui nurodant ir prižiū­
rint. Jokie plačiai garsinami 
suliesėjimui vaistai nebus nau­
dingi ar gali sveikatai net ir 
pakenkti.

Paprastai, tik dėl taip vadina­
mo persivalgymo nutukusiems, 
patartina svorio nusikratyt, nes 
perdidelis kūno svoris apsunki­
na širdies veikimą, padaro žmo­
gų nerangų ir nevikrų.

Balansuotas maistas ir valgy­
je susivaržymas ne tik gali pa­
dėti numesti svori, bet bus nau­
dingas ir bendram sveikatingu­
mui. Valgyti reikia įvairų mai­
stą, niekad nereikia persival­
gyti ir tenka daboti, kad mais­
te būtų visi sveikatai reikalin­
gi v i laminai, m metalai ir tp.

Odor) patentuotų vaistų bei 
priemonių. Vien ijų neutralizuo­
ja blogą prakaito kvapą, kiti 
gi prakaitavimą trumpam laiš­
kui Sustabdo. Nei vienos, nei 
kitos iš šių priemonių, deja, ne­
pašalina prakaitavimo priežas­
ties, tik prakaitavimą sustabdo 
ar nemalonų kvapą “užmuša”.

Visos tos mostys, skystimai, 
popieriniai,, specialiais vaistais 
permirkyti, lapeliai yra sveika­
tai net pavojingi, nes sustabdo 
normalų prakaitavimo procesą.

Vieton ieškojus išsigelbėjimo 
“Body Odor” priemonėse, pro­
tingiau yra stipriau ir įvairiau 
maitintis, dažniau — netgi ry­
tais ir vakarais trumpai pasi­
maudyti ir po poros dienų kei­
sti skalbinius.

Jei tos naminės priemonės 
nepadęda, būtinai reikią kreip­
tis pas gydytoją, kuris suras 
nemalonaus prakaito tikrą prie 
žastį ir padės tokio prakaitavi­
mo nusikratyti.

Kaikuriems žmonėms iš bur­
nos sklinda labai nemalonus 
kvapas. Šio reiškinio priežastys 
randasi arba nosies vadinamoje 
duobėje (dauboje) arba virški­
nimo trakte.

Blogo kvapo iš burnos nusi­
kratyti nepadės jokie gurgulia- 
vimai ar antiseptinėm priemo­
nėm. plovimai, bet tenka prašy­
ti gydytojo pagalbos, nes tik jis 
suras priežastį ir nurodys tin­
kamus vaistus.

Kartais nemalonų iš burnos 
kvapa sukelia ir sugedę dantys, 
Pasimatymas su dentistu padės 
šį reikalą sutvarkyti. Be to, ry­
tais ir vakarais, o jei galima, 
tai ir po kiekvieno valgio rei­
kia dantis išplauti su šepetuku, . rojna 50 n^jiįopų galionų.
naudojant patinkamus dantims 
miltelius ar kurią dantų pastą.

priežastis.

despotai

Maskvos 
ten, kur

To yra ne viena 
Jei ne Ameriką, tai visas ,pasaur 
Iją jau būtų besąs Kremliaus 
viešpačių vergijoj. Bet dar yra 
viena svarbi psichologiška prie­
žastis, kodėl Maskvos 
nekenčia Amerikos.

Jei ne Amerika, tai 
despotai būtu atsidūrę
atsidūrė Hitleris ir jo sekėjai. 
Nuo pražūties kremliečius iš­
gelbėjo Amerika. Išrodo, kad 
dėkingumas reikalauja už tai 
Ameriką gerbti taip, kaip nie­
ką pasaulyje. O kremliečiai el­
giasi atbulai..

Amerikos paslauga veikia į 
kremliečius ir kitaip. Kaip pa­
skiri žmonės, taip ir tautos ne­
nori prisiminti gautų malonių, 
Tas primena jiems jų buvusią 
negalią ir priklausomybę. Tą ži­
nojo Bincolnas. Kai jis sužino­
jo, kad vienas iš jo bičiulių at­
sisakė jį remti jo kampanijoje,! 
tai Lincolnas pareiškė: “I can­
not understand why this gen­
tleman has become my enemy. 
As far as I remember I never 
did him a favor”.

LITUANUS Žurnalui Remti 
KqmitoUa skelbia š. m. rugsėjo 
mėnesį LITUANUS žurnalo va­
jaus mėnesiu, kurio metu bus. 
telkiamos aukos šiam informa-Į 
cįniąpą —' Kultūrinįątų leidiniui 
paremti.
' Komitetus kreipiasi į visą 

tauriąją lietuvišką visuomenę 
ir maloniai prašo remti lietu­
viško akademinio jaunimo pa- 

* stangas garsinant kitataučių 
tarpe lietuvių tautos laimėji­
mus bei dabartinę Lietuvos bū­
klę.

Lietuviško akademinio jauni­
mo vardu, LITUANUS Žurna? 
lui Remti Komitetas nuoširdžiai 
dėkoja visiems lietuviams už 
jų malonią paramą, kurips dė­
ka tebus įmanomas tolimesnis 
šįp Lietuvai prasmingo darbo 
tęsimas. \

Lituanus Žur. Remti K-tas:
Vytautas Kamantas, Dr. My­

kolas Vąįtėnas, Albertas Vai- 
( taitis, Vidą Kasparavičiūtė, Jo­
nas Kazlauskas, Nijolė Kers- 
nauskaitė, Laimutė lešmantai- 
tė, Danguolė Bartuškaitė, 
gis Gravrogkas, t Kęstutis 
džiūnas.

Šiais metais J. V. bus pasta­
tyta milionas naujų namų.

Household Help
MAID TO LIVE IN.

Good with Children. Assist 
with cooking. Own Room. Re­
ferences preferred.

Orchard 6-0753.

OAK LAWN—91st and Sproat. 
5 room brick. 2 ląrgg bedrooms' 
24 ft. living room. Natural fire­
place; wall, to wall carpeting. 
Ceramic tile bath; glass shower 
doors. Vanity'Sink. Tiled kit­
chen. Birch trim throughout. 2 
car garage. Side drive. Priced 
in mid 20’s for . quick sale.

GArden 5-0403.

vaisina, 
kankina.

Real Esiaie lor Sale

Komunistiški "Romanai"

Walter Ulbricht, rytinės Vo­
kietijos bosas, Įsakė rašytojams 
kurti romanus, nes jaunimas 
be tokios literatūros negali ap­
sieiti. Jei nebus 
nistų parašytų, 
merginos ieškos 
rašytų romanų.

romanų kome­
tai vaikinai ir 
vakariečių pa­

Japonijos vyriausybė susirū­
pino “munšaino” išsiplėtimu. 
Vyriausybės apskaičiavimu per 
metus naminės degtinės pada- 

. Per 
tai valdžia pajamomis netenka 
apie 50 mil. dolerių.

Real Estate for Sale

ROUND LAKE
Leaving stąte, must sell. Large 
7 rm. house. Living and dining 
rm.,3 bedrooms, bath with show­
er, kitchen dinette, pantry, ve­
ry nice utility rm. with Westing­
house Twins; new summer fa­
mily rm.; h. ,w. heater, electric 
stove, hot air ht. Part of fur­
nishings incl. 21/2 car gar. 2 lots.

Kimball 6-2885

5 Ige rms. on 2 lots. By own­
er, landscaped. All brick wood­
work. Gas ht. Ceramic tile 
bath, natular fireplace., Ige 
Attic right for 4 rm^ apt. Will 
Saę. for $28,900. Leaving 
10625 So, Indiana.

PUllman 5-3491

City.

Jųr-
Gai-

Ir, Paukščių Tarpe ;
Nestinga Kišenvagių

Home in Country — Modern 
facilities;, 200 acres fenced in. 
10 acres cleared, rest in timber. 
Ideal for hunting lodge. 13 
miles from Escanaba, Mich. 
Price $9,000.

Write Mrs. Wm. Gehringer, 
4?2 Ludington St., Escanaba, 
Michigan.

sode

WISCONSIN
FOR Sale—Mod. 3 barm, home; 

fully insulated; bato; auto­
matic oil furnace; bsmt.; stuc­
co finish; 1 car gar.; on 1 
acre of land. Contact J. Bal­
tus, Laona, Wis. Phone 110. 
By owner.

DOWNERS GROVE — N. W. 
By Owner.

Brk., and Stone Ęnglish type 
home. Wooded lot, landscaped. J 
Carpeted liv. din. rm. Stone | 
firepl. Scrnd. porch. Birch cab. 
in new modern kit. New tile 
bath. 2 bdrms dawn, 1 up. (Rm. 
for two more). High dry bsmt, 
with showers.' 2 car gar. H. W. 
heat. Fenced rear yd. Walking 
distance to

Business Opportunity

A & W. Root Beer Drive-In- 
£ood going business. At pre­
sent seasonal but could be 
yearly operation. Net profit is 
$8,500 for 7 months. Priced 
right at $11,500.

schooj, shopping 
and C. B. & Q. Many extras. 
Priced in mid 2-’s 1644 Warren. 
Woodland 9-1750.

Be arklio šventė, be karvės 
Gavėnia.

Leroy Sachen, Tel. 59118

Shoe Stoye — Self Service 
Excellent Location

Lawrence Nr. Kimball. Bus­
iness can be increased. Priced 
to sell by owner. A fine living 
can be made with small over­
head. JUniper 3-1095.

Kai Londono zoologijos 
buvo švarinamos pingvinų pa­
talpos, tarnautojai surado pen­
kiolika pieštukų, Į5 amžinų 
plunksnų, keletą ,i piniginių, 
moteriškų rankinukų ir cigare­
tėms laikyti metalinių dėžučių.

Visus tuos daiktus pingvinai 
ištraukė iš lankytojų rankų ar­
ba “nukniaukė’’ iš jų kišenių.

Pasirodo, pingvinai, yra linkę

Drug store — established 70 
years. Faithful clįentile, many 
exclusive franhises. Clean, ac­
tive stock, fine location. Prompt 
transaction desired. Meissner’s 
Pharmacy, Inc. La Porte, India­
na. Phone 2414 or 3460.

Įvyksta Švento Rašto 
Tyrinėtojų Konvencija

LITSINGER
LINCOLN-MERCURY CONTINENTAL

1250 W. Washington CH, 3-5205

Special Mercury Bonus
Jūs galite įsigyti naują 1958 Mercury Special, su Mercomatic,

Radio, Šaldytuvą, Deluxe vidų. Pilną rato uždangą. Taksai ir

Nuošimčiai su 1956 mainu.

FURNITURE SHOP — 
Specializing in Custom 

made furniture.
Complete shop equipment and 
100,000 ft. of Air &Kiln dried 
cherry and walnut.. luuiber. 
Well established ’business. Bldg 
40 x 100 at $50. month. Priced 
for quick salp- $15,000. Write 
Box 1212 c-o Sandara, 139 N. 
Clark St., Chicago 2, Ill.

ti, kad būtų sveikas ir darbin­
gas? Per dieną pakaktų išgerti 
tris stiklines pieno, suvalgyti 
kiek mėsos, žuvies ar kiaušinių, 
avižinės kožet., s virtų ir žalių 
daržovių, kiek sviesto ir švie­
žių vaisių, Tąme maiste būtų 
pakankamai proteinų, vitaminų 
ip mmeralų, kai P kad vitaminai 
A, B, C,D ir G bei tokie mine­
ralai, kaip kalkei, geležis, jo­
dąs, varią, sodjumas, fosforas, 
magneziją, potasas ir siera Iš 
viso nurodytoms maiste bus 
tradtaimtoepiymo> sudėtinės da 
ly- viskas, ka* yra žmogąus-4Š- 
stmuiummui būtina.

’Panką dar pridurti, kad iš 
daržovių sveikatai naudingesni 
yra špinatas, kopūstai, kalifio- 

morkos. Bulvių patartina 
ti nedaug, 
i žirniu. Iš

Štai Tikrieji Žalgirio 
Mūšio Laimėtojai

Toji vietovė kur liepos 
diena, 1410 metais įvyko garsusis 
Žalgirio mūšis, dabar yra komu 
nistinės Lenkijos globoje. Ta­
me laike nuo 1953 metų stovi 
stulpas su tokiu užrašu: “Šioje 
vietoje lenku liaudies kariuo­
menė ^avo didvyrišku narsu­
mu sutriuškinę kryžiuočius 
puolikus 1410 metais.”

Pritrūko Kantrybes

10

ųž-

bet
žalių daržovių
skirti pomido-
Iš vaisiu la-

o-

nereikia
rai ir
valgy
vengt
pirmenybę tektų
rams (tomatoes).
blausiai rekomenduotini yra 
buobai ir ąpelsiųąi (Grandžiai) 
bet ir kiti vaisiai žymiai pade, 
dą išlaikyti sveikatingumą.

— Medicus.

Kai Pradeda Reikštis 
Kūne Nenormalus 
Prakaitavimas

Yra žmonių, kurie kenčia 
nuo nemalonaus prakaitavimo 
arba nuo medįciniškąi vadina­
mos “hyperhydrosia” ligos, ku­
ri iššaukia nęgerp kvąpo pra-

v

Japonijoj paskelbta,, kad š. 
m. liepos 1 d. Tokiją turėjo jau- 
8,797,035 gyventojų. Tai veik 
300,000 gyventojų daugiau, ne­
gu tuo pat laiku buvo pernai,

FLORIDA - FLORIDA
Atvažiavę į Floridą, sustokite

NEPTŪNO VILLOJE, 
pas p-nus šeštokus 
666 — 7ūih Avenue.

jums patars kur geriau ū
apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, ir is 

Tek 21-8204.

Švento Rašto Tyrinėtojų kon­
vencija prasidės šeštadienį, rug­
pjūčio 30 diena; 1R30 valandą 

‘popiet ir tęsis trisjjįenas, užsi­
darydama rugsėjo 1 dieną. Vie­
ta — C¥ S. P. S. svetainė, 4758 
S. Hoųpre St.

Sękrnądięnį ir pirmadienį 
prasidės 9 valt ryte ir tęsis iki 
6 vai. vakare, 
tojų iš įvairių

Sekmadienį, 
kalbės Ęr. S.
“Grįžimas į Laisvę”. Kviečiame * 
visus atsiląnkyti. Įęjimas apmo­
kamas. Kolek,tų nebus.

Šv. Rašto Tyrinėtojai.
(Skelb.)

Tik už $48.60 į Menesį

HAMBURGER STAND — 
Established 17 years.

Good going business. Owner 
will sacrifice for quick sale. 
Phone Delavan Wis. 1341.

Jie

Keliautojas, pasiekęs mažą į 
miesteli, užeina į vąlgyklą ir * 
užsisako pietus. Belaukdamas ( 
valgiu, jis neteko kantrvbės ir t1 • H

kreipdamasis į savininką sūrių-1 
ka: J

— Atneškite man popierio, j 
olunksną ir atveskite du liūdi- 
niųkų.

— Susmmldąmą^ hąs ątoltlt- 
ko? Kokto nors* neląimė?

Sveikas pątąripaąs; Su pra? 
rities apgailestavimais ir ąteir- 
ties nugąstavimais netoli tenu­
eisi.

LIETUVIU TAUPYMO IR SK(MW 
Bendrovių Lygos Nariai

^7 rtwi SAVWGS \*c>'\ r J 4?

INSURED; Kiekviena Taupymai Apdrausti 
Iki. ^JfljOQQ.OO ir Paskolos Ant Namų 

Degdamos Lengvomis Sąlygomis.

kalbė-

popiet 
tema

Bus daug 
miestų.

3 vai,
Beneckis,

LITSINGER
FRED G. LITSINGER, President

■j" ajr*

1 Povilas J, Ridikas

Edge b rook — Wildwood
6609 Caldwell. By owner. 6 

Rooms, baths. Recreation 
room. brick garage. Priced 
to sell. SPring 4-5837.

TAVERN, brick budding, 53 
and Halgted St, 4 rooną apt. 
rear, 6 room apt. second floor. 
Modern oil hot water heater, 2 
car garage. Lot, stock barrel. 
$28,500.

Livingston 8-9027

TAVERN—Beer and Liquor QP 
state highway, Wisconsin va­
cationed; living quarters. Im­
mediate possesion. Good place 
for Foods if desired. Priced 'tf 
sell by owner. Gladys Fisher, 

Lewis, Wis. Tek 324F2

Toks prakaitavimas gali atsi- 
asti dėl Įvairių priežasčių. Tik 
ydytojas sugebės nustatyti hy- 
•erhydrosijos tikra sukėlėja 
ei priežastį ir tik medicinoje | 
imaųąs AP^ciąlUtąs padės šio 
lemalonaus reiškinio nusikra-

Daugeliu afvėjų blogo kvapo 
akai t avimas būn
>, pakeitus maitinimosi bū- 
ą ir valgius, dažniau keičiant 
Itinius ir kojines bei kiekvie- 

dieną besimaudant.
Yra daug prie “B. O.” (Body*

sustabdy-

gužausku
Beverly HtHą Qiltowto 

Gra^auwos gėles dęl vestųjų 
bankietų, laidotuvėms ir ds 

kitų visokių papuošimų;

2443 WEST 83RD STREE*
Telef. PR. 8-0833 iy; PR. 8-0834 

Antanas ir Aldona 
Gužauakai Sav.

CHICAGOS SVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

WILLOW WE£T 1NN 
AND PICNIC GROVE < 

Atdaras Kiekvieną Oietną.
Per Ištisus* Metus 

83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS, ILL.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8. IH

HAymarket 1-2028

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 Squib Paųlįpą Street Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49ih Court ) Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhaJl 3-8131 if 813,2 '•

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32. III,

LAfayette 3-6719

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N 
343Q South Halsied Streep Chicago 8, Ill.

CLiffsįde 4r01Q4

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
25W 47th, Chicago 32, Ill.

IfAfWOtto 3-1083

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South We»tęrų Ave. Chicago 36. IĮ1.

GRovehiU 6-7575

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

REIKALE ŠAUKITE MUS

PETKUS

DUONĄ ’IR ĮVAIRIAS
SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

Koplyčios visose miesto dalyse

Antanas M. Phillips

TEIKIAMA®

Pristatome į visas krautuves n 
restoranus, taip pat išsiunčiau 
į visus artimuosius miestus.

3339 SO. LITUANICA AVĖ.
Tel.: CLiffside 4-6376

Laidotuvių Direktori ų

3307 S, LUųąĮiicą Ave

Tel. YArds 7-3041
AMBULANCE PATARNAW

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ.

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.. Cicero
Telef, T^wnhall 3-2108-9

Maliavoja ir Dekoruoji
Jeigu jums reikalinga popie 

riuoti, maliavoti (pentuęti) ai 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvy

J. RAMĄ
TeL WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šit 
je srityje.
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Paminės Sidabriniu 
ėdy bu Sukakti

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
namų statytojas - kontrakto- 
rius Bruno ir Bronė Klemkai, 
3931 W. 62 St, rupsiasi pami­
nėti spalio 5 dieną 25 metų ve­
dybinio gyvenimo sukaktį. At­
žymėti tą įvykį rengiama šauni 
puota Good Fellows salėje, 
4458 S. Fairfield Ave.

Stanley ir Irena Balzekai 
Iškeliavo į Europą

šiomis dienomis į vakarų j 
Europą išskrido Stanley Balze- Į 
kas Jr. su žmona Irena. Jie ap- Į 
lankys įvairias šalis: Prancūzi­
ją, Šveicariją, Italiją, vakarų 
Vokietiją ir pan.

Kazys Piliponis Dabar 
Svečiuojas New Yorke

Valgomų daiktų krautuvės
savininkas Kazys Piliponis, 
3302 S. Union Avė., išvyko į 
New Yorką dalyvauti laivo L. 
S. T. 981 jūrininkų suvažiavi­
me. Tame laive K. Piliponis 
tarnavo antrojo pasaulinio ka­
ro metu 28 mėnesius ir gražiai 
sugyveno su kitais 114 įgulos 
nariais.

Dabar ^ie buvę jūrininkai 
susirinko New Yorke atnau­
jinti pažintis ir pasilinksminti.

P-nų A. Liubartų Darže 
Viskas Gerai Užderėjo

Antanas ir Petronėlė Liubar­
tai, 5537 S. Nordica Avė., išau­
gino savo darže didžiausių a- 
gurkų ir daržovių ir tuom vis- 
kuom apdovanojo sava drau­
gus-

Jų du sūnūs: Vytautas ir An­
tanas yra dažymo kontraktoriai 
ir užima didelius darbus, netgi 
vidurmiesčio dangoraižuose.

Moterų Vienetas 
Rengia Bankietą
Ųon Varnas legionierių pos­

to moterų vienetas pagerbs už­
baigiančią savo pareigas pirmi­
ninkę Ona Kuzmiūtę, 3424 So. 
Union Avė., ir jos padėjėjas. 
Bnnkietas ruošiamas trečiadie­
nį, rugsėjo 10 dieną, 7 vai. va­
kare, Sharkos restorane, 6301 
VT. 63rd St.

Visi esate kviečiami dalyvau- i 
ti. Norintieji rezervuoti vietas į 
pašaukite rengimo komisijos i 
pirmininkę Ana Shulmistras, i 
4004 Archer Ave., Lafayette! 
3-6300, arba p-nią Bernice Gle- 
bauskas, 6804 S. Rockwell St.,1 
PRospect 6-5855.

P?n’^ė’o 70 Metų Gyvenimo
Sukaktį

Petronėlė Gronskienė, 2738 
W. 60 Street, pereitą trečiadie­
nį, rugpiūčio 27 dieną paminė­
jo savo 70 metų gyvenimo su­
kaktį. Ji yra gimusi Žaliosios 
vienkiemyje, Papilio valsčiuje, 
Biržų apskrityje.

Tikisi Ilgai Netrukus 
Apleisti Ligonnię

Domininkas Brazauskas da­
bar randasi South Chicago 
Community ligoninėje, kur jam 
padaryta sėkminga operacija, 
kuria atliko Dr. Louis D. Smith. 
Jis tikisi neužilgo grįžti į na­
mus. Jis ir jo žmona Sofija turi 
gražią rezidenciją, 9431 South 
Central Avė. Ilgą laiką gyveno 
Marquette Parke. Išaugino gra­
žią dukterį ir sūnų, kurie jau 

yra vedę ir augina vaikučius.
D. Brazauskas neužilgo išei į 

pensiją, nes Fordo Co. išdirbo 
virš 34 metų. Jis yra inžinieris. 
Ir per tą laiką nepraleido dar­
be nei vienos dienos, kuo stebi- 
d ir įmonės vadovybė

Laimėjo Laikrodėli 
Mįslių Konteste
Už atspėjimą mįslių, kurias 

patiekia Budrike radio valan­
da, vieną, dovaną laimėjo ir 
Sandaros redaktorius M. Vaidy- 
la. Toji dovana yra rankinis 
laikrodėlis su trim deimantais, 
kurį įteikė kontestantui pats p. 
Juozas Budrikas.

Mirė Jonas Rekosh

Šiomis dienomis, Hines ve­
teranų ligoninėje mirė senas 
real estate agentas Jonas Re- 
kosh, sulaukęs 66 metų amžiaus. 
Jis nesveikavo pastaraisiais 
keliais mėnesiais. Velionis tapo
palaidotas Rock Island kapinė­
se.

Atvyks Baltimore, Md. 
Pašto Viršininkas 
Vincas Laukaitis

Užėmęs aukštą vietą federa- 
lėje valdžio, Baltimorės miesto 
pašto viršininkas Vincas Lau­
kaitis su žmona Ruth, ruošiasi 
aplankyti Chicagą apie rugsėjo 
20 dieną.

Kiek anksčiau, rugsėjo 14-19 
dienose, Cincinnati, Ohio, įvyk­
sta Jungtinių' Valstijų pašto 
viršininkų konferencija, kurio­
je. dalyvaus ir p. V. Laukaitis, 
o iš to miesto iki Chicagos jau 
netolimas kelias.

Medžiotojų Piknikas

Pereitą sekmadienį, Antano 
Danieliaus darže, 112 ir Kean 
Avė., įvyko medžiotojų klubo 
piknikas, kuriame dalyvavo ir 
didokas skaičius lietuvių, to 
klubo narių ir svečių.

A. Valukas Atsipeikėjo 
Po Sunkios Operacijos

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi plačiai žinomas mūsų 
tautietis Antanas Valukas, ku­
ris turi gražią vasarvietę prie 
Townsend, Wis. Jis apgailesta­
vo, kad del ligos negalėjo daly­
vauti Sandaros šeiminiam ban- 
kiete.

A. Valukui buvo padaryta 
sunkoka opeacija, po kurios jis 
jau pasveiko ir gali darbuotis. 
P-nų Antano ir Onos Valukų 
vasarvietė, vadinama “Drift- 
”’rn4” yra prie ežero, kuriame 
galima gerai pažvejoti ir kur 
gamta tikrai lietuviška.

Plėšikai Buvo Užpuolę 
Izidorių Strauka

Grįžtantį iš darbo po vidur­
nakčio, Izidorių Striauką, 6400 

i S. Maplewood Ave., buvo už- 
nuolę du jauni plėšikai. Kai jis 
išlipo iš buso ir pasiekė 63 gat­
vę ir Rockwell, prie jo pribėgo 
iš užpakalio du banditai, trenkė 
į galvą ir parmušę ant žemės 
pradėjo ješkoti pinigų.

Jam pradėjus šaukti, žmonės 
išbėgo į gatvę iš vieno, kito 
namo ir plėšikai leidosi bėgti 
Western Ave. link. I. Striaukas 

Į nuolatiniai dirba Silver Cup- 
į kepykloje.

Menki juokai, kai plinka 
I plaukai.

TRUMPOS
ŽINIOS

Jonas ir Jean Lemkiai, 836 
j W. 33 St., šiomis dienomis susi­
laukė dukrelės. Jie taipgi au­
gina sūnellį, kuriam dabar jau 
yra trejetas metų amžiaus.

P-nia Malvina Zigmantienė, 
4653 N. Milwaukee Ave., su du-' 
kra Eleonora išvyksta į Cali- 
forniją, dalyvauti savo sūnaus 
Edvardo vestuvėse? rugsėjo 6 
dieną. Ten jos rengiasi išbūti 
trejetą savaičių.

Jonas Railla, 4839 Winona- 
Ave., buvo nuvažiavęs į repu- 
blikonų konvenciją Galesburg, 
Ill. Jis apgailestauja, kad ten 
nematė nei vieno lietuvių re- 
publikonų lyderio.

Gaiva restorano, 3206 South 
Halsted St. savininko, Al. Šva- 
ragos žmona Phyllis, su savo 
dviem sūnukais — Mykolu ir 
Jokūbu, šiuo metu atostogauja 
Cooperville, Michigan.

Ši šeštadienį, Stasys Mason, 
4840 W. Argyle St., paminės 
savo vardadienį, sukviesdamas 
į vaišes savo prietelius ir kai­
mynus

P-nios Veronika Kasiliaus- 
kienė ir Julė Jakubauskienė a- 
tostogavo Jurgio Farmoje, Paw 
Paw, Mich. Išbuvę ten savaitę 
laiko, grįždamos parvežė “vel­
niukams” lauktuvių didelių ir 
skanių agurkų, užaugintų Jur­
gio Farmoje.

Bridgeportienė, p-lė Helen 
Zalagėnas, 3254 So. Emerald 
Ave., % lapkričio 29 dieną susi­
tuoks su Jack Carlson, gyve­
nančiu Marquette, Parke.

Bertha Ličkus, Coronado 
Lodge savininkė, pereitą sąvai- 
tę turėjo viešnių — grupę se­
selių iš Notre Dame universi­
teto. Jos ten vaišinosi ir links­
minosi prieš atsidarant mokyk­
loms. ,

Veronikos Ažukienės, 6830 
S. Artesian Ave., vienintelis sū­
nus,, kuris šiuo metu studijuoja 
Lansing, Mich., šį šeštadienį 
susituoks su vietine jo mokslo 
drauge June Ellen Kate.

Motina su giminėm ir drau­
gėm vyksta į Lansing, Micfl. 
vestuvėms.

Marquette Parko biznierius 
Ray Petros, 6912 So. Western 
Ave., pereitą sekmadienį grįžo 
iš Šv. Kryžiaus ligoninės, kur 
išbuvo porą savaičių.

Vincas Adams, 3144 S. Lowe 
Ave., rugpiūčio 24 d. paminėjo 
savo gimtadienį. Ta proga po­
nia M. Endziulienė užprenume­
ravo jam Sandarą.

Aktorius Kazys ir Evelyn O- 
želiai laukia sekančią savaitę 
atskrendančio į jų namus gar­
nio.

.Stanley ir Ellen Liaubai, 
6612 S. Rockwell St., rugsėjo 
2 dieną paminės savo 19-kos 
metų vedybinio gyvenimo su­
kaktį

Solistė Iz. Motekaitienė ren­
giasi savo’ dainų ir arijų reči­
taliui, kuris įvyks pabaigoje 
šių metų. Jai talkininkaus jos 
ęūnus pianistas Monigirdas.

Spalio 18 d. įvyks p-lės Ci­
nos Sabačiūtės, 2544 W. 46th 
St., su Kaziu Ulevičium sutuok 
tuvės. Bažnytinės apeigos bus 
Brighton Parko lietuvių bažny­
čioje, vestuvinė puota — Lie­
tuvių Auditorijoje.

Nuotaka yra kilusi nuo Vil­
kaviškio, o jaunikis gimė Vei­
veriuose.

Bronius ir Ona Rentauskai, 
818 W. 34th Place, neseniai pa­

minėjo savo sūnelio Broniaus 
penktą gimtadienį

P-nia Ona Urbonienė atvyko 
iš Ludington, Mich., aplankyti 
savo seserį Antoinette Paulaus­
kienę, 5326 W. Winona Ave. 
Viešnia išbus čia iki pirmadie­
nio.

Dr. Jono Adomąvičiaus na- 
muosė, 2317 W. Garfield Blvd., 
rugpjūčio 24 dieną buvo sureng 
tos vaišės, kuriose tarp dauge­
lio svečių dalyvavo ir neseniai 
atvykęs iš Anglijos Algirdas 
Kaulėnas.

Klemensas Selmistraitis, gv- 
4602 So. Rockwell St., kuris 
laikas sunkiai serga. Jis yra 
gydytojų priežiūroje.

Ona Daukšienė, gyv. 5749 S. 
Rockwell St., baigusi medici­
nos labaratorijos mokslą, da­
bar dirba Englewood ligoninė­
je.

Tito Mockus, 3324 S. Union 
Avė., pardavė savo namą ir ža­
da išsikelti iš Bridgeporto.

Bridgeportietis Martynas Vi-1 
dra nusipirko namą 2985 Ar­
cher Avė., į kurį netrukus per­
kels savo rūbų valyklą bei siu­
vyklą.

O. Bartulinskui, 3127 South 
Union Avė., rugpiūčio 22 die­
ną padaryta skilvio operacija. 
Dabar gulį y ligoninėje, Dr. Ma­
ciūno priežiūroje.

J. Andrišiūnas, 700 W. 31.st 
St., išvyko ilgesniam laikui a- 
tostogų *į A. Juškienės vasar­
namį, Michigan valstijoje.

Plaukiojant Ežerais 
Atžymės 50 Metų 
Vedybinę Sukaktį

Juozas Varkala, žinomas au­
ditorius su žmona rugsėjo 2 d. 
išplaukia North American lai­
vu devynių dįėnų kelionėn, į 
taip vadiii^mus, prėskus van­
denis — Sį;, Lauwrence Sea 
Way, praplaukiant visus ketu­
ris ežerus. s, w.

Ši jų kelionė dar tuo reikš­
minga, kad bus paminėta jų ve­
dybinio gyvenimo 50 metų su­
kaktis. Jiedu susipažino 1907 
m., kada jis lankė Chicagos u- 
niversitetą, o ji, dar panelės 
pavarde H. E. Nykanen, mokėsi 
Hyde Park High School. Tai 
buvo Jackson Parke Chicago- 
je prie ežero įlankos, kur gali­
ma pa iirs’yti laiveliais ant 'ra­
maus vandenio. Atostogų laiku, 
1908 m. rugsėjo pradžioj, best­
irsiant ežero įlanka, susitarė 
vedybiniam gyvenimui, kai tik 
vienas baigs universitetą, o ji­
nai — graikiškų šokių kursą 
“Hinman Gimnastic Dancing 
School”. Susitarimais tais me­
tais įvyko ir šiemet jau mini 50 
metų sukaktį.

Svečiai iš Akron, Ohio

■°" Vladas Adomavičius su 
’mona. dukrele ir žmonos se- 
sere buvo atvykę iš Akron, 
Ohio, ir darlyvavo Dr. Rasly- 
čio sūnelio krikštynose.

Vykstantiems į Floridą 
Rengia Išleistuves

Žinomi mūsų darbuotojai — 
Jonas ir Sofija Puniškai neuž­
ilgo apleis Chicagą ir iškeliaus 
į Floridą. Todėl šį penktadienį, 
rugpiūčio 29 dieną jiems ren­
giamos išleistuvės Hollywood 
salėje, 2417 W.-43rd St. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Visi kviečiami 
dalyvauti. Už vaišes bus ima­
ma $1.00.

P-nams Puniškams mes pa­
linkėsime laimingos kloties 
saulėtoje Floridoje.

Iš Texas būtų galima priskal­
dyti 200 tokių valstijų, kaip 
Rhode Islandą.

rraziai raminę jo 4U m.
Vedybinę Sukaktį

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
ir seni Bridgeporto gyventojai 
Laurynas ir Joana Rubenai, 
3126 S. Lowe Ave., šiomis die­
nomis paminėjo 40 metų vedy­
binio gyvenimo sukaktį

Puikias vaišes jiems surengė 
dukrelė Sofija ir marti Elžbie­
ta. P-nai Rubenai dėkoja vi­
siems giminėms, draugams ir 
pažįstamiems už dalyvavimą jų 
jubiliejuje ir už įteiktas dova­
nas bei gerus linkėjimus.

Surengtos Išleistuvės 
Jonui ir Zosei 
Puniškams

Reiškiame nuoširdžią padėką 
visiems, kurie dalyvavo Zosės 
ir Jono Puniškų išleistuvių 
vaišėse, įvykusiose rugpiūčio 
20 d. Sandaros svetainėje. Gai­
la, kad nevisi vyrai dalyvavo, 
kurie talkininkauja Lietuvių 
Moterų D-jos “Apšvieta” pa­
rengimuose.

Taip pat padėka ir narėms, 
kurios prisidėjo maistu ir dar­
bu, tai: J. Zelvis, M. Petrovič, 
S. Puniška, Tinteris, M. Ross ir 
A. Kaulakis. Dėkojame ir J. 
Zelvis, kuris paskambino pija- 
ninu, paįvairinant dainavimą, 
C. Juškai už gražias dainas ir 
J. Gulbinienei, M. Zolpienei ir 
J. Rashinskienei už pasakytas 
kalbas.

Visi svečiai praleidę links­
mai laiką ir gažioje nuotaikoje 
vėlumoje išsiskirstė namo. Ir 
kar+u visiems sakome ačiū.

S. Kaulakis ir A. Piliponis.

Kad ledas yra lengvesnis už 
vandenį, pirmas 1597 metais 
paskelbė Galiliejus.

Rhodde Island yra tirščiausia gių gaminimo, nes be to sunku
apgyventa Amerikos valstija. būsią ištekėti.

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

. Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti. 

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

' WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kitu Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 
rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, pečių, veidrodžių ir ki.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEeley 3-4711

Ema dimoKaiiyie
Įsikūrė Chicagoje
Neseniai Chicagoje apsigyve-1 

no iš Vokietijos atvykusi su 
motina, Erna Simokaitytė, 3144 
So. Wallace St., gimusi Skaud­
vilėje, žemaičiuose. Vokietijoje į 
ji lankė Vasario 16-jo gimna-| 
ziją, kuri apie ją 'labai gerai' 
atsiliepia, kaip lietuvybės auk-! 
Įėjimo įstaigą, daug žadanti at­
eičiai. Ji priklausė gimnazijoje' 
skautams, Jaunimo rateliui. 1 
Kurį laiką buvo sekmadienio 
mokyklos mokytoja.

Čia Chicagoje įsijungė į jau- j 
nimo veiklą, priklauso lietuvių, 
evang. liut. Tėviškės parapijai, | 
kuriai vadovauja kun. Ansas I 
Trakis. Dirba Gylio valgykloje, | 
3236 S. Halsted St., kaip pada- j 
vėją.

Lietuvių Moterų D-jos 
“Apšvieta” Piknikas 
Šj Sekmadieni

Šį sekmadienį, rugpiūčio 31! 
I d. Lietuvių Moterų Draugija 
i “Apšvieta” rengia išvažiavimą- | 
gegužinę, Leppos sode, 82 St. ; 
ir Kean Avė. Pradžia 12 vai. i 
ir tęsis iki vėlumos. Bus ska-. 
nių užkandžių, gėrimų. Gros ir j 

! B. Pavio orkestras, kad bus ga- 
i Įima pasišokti. Laimingiesiems 
į bus ir gražių dovanų.

. Kaip jau žinoma, Archer gat-' 
I vė taisoma, tai važiuoti reikia 
iki 95 ir įsisukti į Kean Avė.

• ir jau ten netoli Leppos sodas.
Komisija ir valdyba kviečia 

visus atsilankyti į šią geguži­
nę, kuri bus įdomi ir reta, pra- 

1 leidžiant laiką gražioje gamto­
je-

Rytinės Vokietijos komunisti 
I nis laikraštis, skirtas jaunimui. 
' pataria merginoms mokytis val- 

ros tenoras, šiuo metu 
Chicagoje, rašo atsimin 
pie Lietuvos Valstybės 
teatrą, kuriame jis yrj 
virš dvidešimties metų.

A. Kutkua, baigęs teis 
sius, pasišventė daininin 
jerai ir pirmuosius ope 
noje žingsnius pradėjo 
sijoje, o nuo 1922 meti 
gė į Kauno operos dar 
tu su Kipru Petrauski 
damas beveik visą pirn 
norinių. partijų repertus 
1944 metų jis tarnavo 
Operoje, iš kur vasarc 
ir išvyko į užsienius.

Parsiduoda Rakandai
Valgomojo kambario setas, 

Refrigeratorius, Gasinis pečius 
ir kiti namų apyvokos reikme­
nys parsiduoda prieinama kai­
na. Kam tokie dalykai reikalin­
gi, kreipkitės prie savininko 
Al. Švaragos, 3206 So. Halsted 
Street, Bridgeporto kolonijoj.

Muzikos Mėgėjams
Parsiduoda gera smuiką. Kai­

na prieinama. Pašaukite:
YArds 7-69S2

Parsiduoda Namas
2 butai po 6 kambarius ir 

vienas — keturių kambarių. 
Įeigos $168 į mėnesį. Garažius 
dviem automobiliams. Geras 
pirkinys, gražioje apylinkėje. 
Kaina prieinama. Pašaukite:— 
PRospect 8-6817.

Wholesale Meat 
Distributor

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Dovanų Siuntiniai c,
JŪSŲ lietuv 

10 MĖTŲ kaip 
pon bei LIETI 
Tūkstančiai r 
siuntėjų liudiji 
tinkama. sažini:

Atnešdami piums savo per- 
Muntimui siuntinius — sutaupy 
<dte. Siuskite mums siuntinius 
nėr paštą. Pristatvmas garan­
tuojamas visu 100%.

Mūsų įstaigoje rasite tinka­
mu siuntimui įvairių prekių.

Prašykite mus visokių infor- 
maciiu. katalogų.

Overseas Cargo 
Company

2633 W. 39 Pl.. Chicago St, ID
(prie ARCHER Ave.)
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